

RELAZIONE SEMESTRALE NON CERTIFICATA

FRANKLIN TEMPLETON OPPORTUNITIES FUNDS

société d'investissement à capital variable

30 settembre 2023



FRANKLIN
TEMPLETON

FRANKLIN TEMPLETON OPPORTUNITIES FUNDS

société d'investissement à capital variable

RELAZIONE SEMESTRALE NON CERTIFICATA

Per il periodo chiuso al 30 settembre 2023

La presente relazione non rappresenta né costituisce parte di alcuna offerta per acquistare azioni di Franklin Templeton Opportunities Funds (la "Società"). Le sottoscrizioni devono essere effettuate sulla base del prospetto in vigore e della relativa appendice, a seconda del caso, dei Documenti contenenti le informazioni chiave per gli investitori ("KID") o dei Documenti contenenti le informazioni chiave per gli investitori ("KIID"), se disponibili, di una copia dell'ultima relazione annuale certificata disponibile e, ove pubblicata successivamente, dell'ultima relazione semestrale non certificata.

Indice

Informazioni di carattere generale	6
Relazione del Gestore degli investimenti	7
Rendimento dei Comparti	9
Prospetto del patrimonio netto	10
Prospetto delle operazioni e delle variazioni del patrimonio netto	12
Informazioni statistiche	14
Nota integrativa al bilancio	15
Prospetto degli investimenti	25
Franklin ESG-Focused Balanced Fund.....	25
Franklin Global Target Euro Income 2025 Fund.....	32
Franklin Green Target Income 2024 Fund.....	36
Franklin Target Income 2024 Fund.....	37
Franklin U.S. Managed Income 2028 Fund.....	39
Franklin USD Diversified Bond Series I 2025 Fund.....	43
Informazioni supplementari	45
Sedi di Franklin Templeton	47

Informazioni di carattere generale

Al 30 settembre 2023

société d'investissement à capital variable

8A, rue Albert Borschette, L-1246 Lussemburgo, Granducato di Lussemburgo
(iscritta nel Registro delle imprese di Lussemburgo al numero B 212 724)

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE:

Presidente

Caroline Carroll

Amministratore

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Cannon Place, 78 Cannon Street
Londra EC4N 6HL, Regno Unito

Amministratori

A. Craig Blair

Amministratore

FRANKLIN TEMPLETON INTERNATIONAL SERVICES

S.à r.l.

8A, rue Albert Borschette

L-1246 Lussemburgo

Granducato di Lussemburgo

William Jackson

Amministratore indipendente

2 St Clair Terrace,

Edimburgo EH10 5NW, Scozia

Regno Unito

Hans-J. Wisser

Amministratore indipendente

Kalberstucksweg 37, 61350 Bad Homburg

Germania

SOCIETÀ DI GESTIONE:

FRANKLIN TEMPLETON INTERNATIONAL SERVICES

S.à r.l.

8A, rue Albert Borschette, L-1246 Lussemburgo

Granducato di Lussemburgo

SEDE LEGALE:

8A, rue Albert Borschette, L-1246 Lussemburgo

Granducato di Lussemburgo

DISTRIBUTORE PRINCIPALE:

FRANKLIN TEMPLETON INTERNATIONAL SERVICES

S.à r.l.

8A, rue Albert Borschette, L-1246 Lussemburgo

Granducato di Lussemburgo

GESTORI DEGLI INVESTIMENTI:

FRANKLIN ADVISERS INC.

One Franklin Parkway

San Mateo, CA 94403-1906

STATI UNITI

FRANKLIN TEMPLETON AUSTRALIA LIMITED

120 Collins Street, Level 47

Melbourne, VIC 3000

Australia

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Cannon Place, 78 Cannon Street

Londra EC4N 6HL, Regno Unito

DEPOSITARIO E AGENTE AMMINISTRATIVO:

J.P. MORGAN SE, Luxembourg Branch

European Bank and Business Centre

6C, route de Trèves, L-2633 Senningerberg

Granducato di Lussemburgo

AGENTE DEL REGISTRO E DI TRASFERIMENTO:

VIRTUS PARTNERS FUND SERVICES LUXEMBOURG

S.à r.l.

8A, rue Albert Borschette

L-1246 Lussemburgo

Granducato di Lussemburgo

SOCIETÀ DI REVISIONE:

PRICEWATERHOUSECOOPERS, Société coopérative

2, rue Gerhard Mercator, L-2182 Lussemburgo

Granducato di Lussemburgo

CONSULENTE LEGALE:

ELVINGER HOSS PRUSSEN, société anonyme

2, Place Winston Churchill,

L-1340 Lussemburgo

Granducato di Lussemburgo

Relazione del Gestore degli investimenti

Semestre chiuso al 30 settembre 2023

Nei sei mesi in esame, gli indici obbligazionari europei e statunitensi hanno registrato rendimenti significativamente negativi, a fronte di una crescita dell'azionario globale nonostante il calo del terzo trimestre.

Dopo aver affrontato turbolenze del settore finanziario all'inizio del secondo trimestre, le banche centrali hanno ripreso a concentrarsi sui persistenti livelli di inflazione di base. In Europa, un'inflazione ostinatamente elevata ha portato la Banca Centrale Europea (BCE) ad aumentare i tassi di interesse di 25 punti base (pbs) sia a maggio che a giugno, portando il tasso creditore al 3,50%. Infatti, a giugno l'inflazione di base dell'eurozona è rimasta al 5,4% su base annua, solo leggermente al di sotto del livello del 5,7% registrato a marzo e ancora ben al di sopra dell'obiettivo della banca centrale del 2%. Le dichiarazioni che accompagnavano la riunione di giugno hanno chiarito che non si stava considerando una pausa e hanno indicato che sarebbe stato necessario almeno un altro aumento dei tassi. Le notizie economiche della regione davano adito a pessimismo, poiché i dati revisionati hanno mostrato che l'eurozona era entrata in una recessione tecnica.

Negli Stati Uniti (USA) i dati sull'inflazione hanno fornito un quadro variegato, con un rallentamento del dato principale su base annua a marzo, a fronte di un aumento del numero core corrispondente. I dati pubblicati ad aprile hanno mostrato che il prodotto interno lordo (PIL) degli Stati Uniti si è espanso a un tasso annuo stimato dell'1,1% nel primo trimestre del 2023, più lento rispetto al dato del trimestre precedente, che era del 2,6%. Ai primi di maggio, la Riserva Federale degli Stati Uniti (Fed) aveva aumentato il tasso dei fondi federali di 25 punti base, come previsto, portandolo a un intervallo del 5,00-5,25%. I relativi commenti dei responsabili politici sembravano indicare la fine del ciclo di rialzi. Tuttavia, dati economici successivi hanno mostrato la sorprendente resilienza dell'economia statunitense, alimentando le aspettative di almeno un altro rialzo da parte della Fed prima dell'autunno. Tuttavia, a giugno la Fed ha mantenuto invariati i tassi per la prima volta in oltre un anno, sebbene segnalasse un sostegno a due ulteriori aumenti dei tassi di interesse nel 2023.

La BCE ha aumentato i tassi di interesse di altri 25 punti base nella sua riunione di luglio. Tuttavia, segnando un cambiamento rispetto alla forward guidance delle sue precedenti dichiarazioni, la banca ha affermato che la prossima decisione sulla politica sarebbe stata basata sui dati, anche se la presidente della BCE, Christine Lagarde, escludeva una riduzione dei tassi. Nel frattempo, le notizie economiche dell'eurozona sono migliorate leggermente, poiché i dati preliminari sulla crescita del PIL nel secondo trimestre sono giunti allo 0,3% su base trimestrale. La crescita variava tra un paese e l'altro: l'economia tedesca stagnava, mentre quella francese si espandeva dello 0,4% su base trimestrale. Secondo una stima preliminare, a luglio l'inflazione principale dell'eurozona è diminuita nuovamente al 5,3% su base annua, ma la misura core, che esclude i volatili prezzi degli alimenti e dell'energia, è rimasta invariata al 5,5%.

Dopo la pausa di giugno, la Fed ha rialzato nuovamente il tasso dei fondi federali di 25 punti base, portandolo ad un intervallo tra il 5,25% e il 5,50%, il suo livello più alto da più di 22 anni. La dichiarazione successiva alla riunione ribadì la dipendenza dei responsabili politici dai dati, e rimase incerto se questo sarebbe stato l'ultimo passo nel ciclo di strette della Fed. Nel frattempo, l'economia degli Stati Uniti continuava a mostrare segni di resilienza: una pubblicazione anticipata del Bureau of Economic Analysis degli Stati Uniti stimava che il PIL del secondo trimestre fosse cresciuto a un tasso annuo del 2,4%, dopo un aumento del 2% nel primo trimestre del 2023. A giugno l'indice dei prezzi al consumo (CPI) principale è sceso significativamente al 3,0% su base annua, il suo livello più basso dal marzo 2021. L'inflazione di base è diminuita anch'essa, ma si è mantenuta persistente con un dato del 4,8% su base annua.

Ad agosto la BCE non si è riunita, anche se sono stati pubblicati diversi dati rilevanti per la decisione sui tassi di interesse che la banca avrebbe preso a settembre. Secondo una stima preliminare, ad agosto l'inflazione principale dell'eurozona è rimasta invariata al 5,3% su base annua rispetto al mese precedente. Tuttavia, la misura core, che esclude i volatili prezzi degli alimenti e dell'energia, è scesa dal 5,5% al 5,3%. Il mercato del lavoro è rimasto rigido e il tasso di disoccupazione si è mantenuto al suo minimo storico del 6,4% a luglio. Per converso, l'HCOP Flash Eurozone Composite Purchasing Managers' Index (PMI) ha raggiunto il minimo di 33 mesi, pari a 47, mentre la recessione si è estesa dal settore manifatturiero a quello dei servizi.

Negli Stati Uniti, il presidente della Fed Jerome Powell parlò al Jackson Hole Economic Symposium, ribadendo la dipendenza della banca centrale dai dati ma sottolineando anche che, se l'economia non si fosse raffreddata come previsto, si sarebbero potute giustificare ulteriori strette della politica monetaria. Affermò che per far tornare l'inflazione al suo obiettivo del 2% sarebbe stato necessario un periodo di crescita al di sotto della media. Nel frattempo l'economia statunitense ha conservato la sua resilienza e il tasso di disoccupazione si è mantenuto al 3,5%, mentre l'indice S&P Global Flash US Composite PMI è rimasto ancora in territorio espansivo, sebbene il ritmo di crescita fosse rallentato. L'indice CPI principale è salito rispetto al mese precedente, aumentando del 3,2% su base annua a luglio, mentre l'inflazione di base è scesa leggermente al 4,7% su base annua.

A settembre, la BCE ha optato per un decimo rialzo consecutivo dei tassi, aumentando il tasso di deposito di 25 punti base al 4,00%, un livello record. La dichiarazione che accompagnava questo rialzo indicava che la politica monetaria si trovava a livelli che, se mantenuti abbastanza a lungo, avrebbero comportato un "ritorno tempestivo dell'inflazione" al suo obiettivo del 2%. Tuttavia, la presidente della BCE, Lagarde, non ha escluso un altro rialzo quest'anno. Secondo una stima preliminare, l'inflazione principale dell'eurozona è scesa al suo livello più basso dal tardo 2021, attestandosi al 4,3% su base annua a settembre. La misura core, che esclude i volatili prezzi degli alimenti e dell'energia, è scesa dal 5,3% del mese precedente al 4,5% su base annua. Il sentiment economico della regione era debole, poiché l'indice HCOB Flash Eurozone Composite PMI è rimasto in territorio contrattivo per il quarto mese consecutivo.

A settembre la Fed ha mantenuto invariato l'intervallo target dei fondi federali al 5,25-5,50%. Le proiezioni dei membri del Federal Open Markets Committee (FOMC) riguardo al tasso di riferimento appropriato per la fine dell'anno indicavano che ancora era probabile almeno un altro rialzo dei tassi. Il presidente della Fed, Jerome Powell, affermò che il FOMC aveva bisogno di vedere ulteriori prove di un ritorno sostenuto dell'inflazione al suo obiettivo prima di dichiarare ufficialmente la fine del ciclo di strette. In effetti, l'inflazione è rimasta piuttosto persistente e l'indice CPI principale ha registrato il suo aumento annuale più elevato dall'inizio dell'anno, salendo del 3,7% su base annua ad agosto. Tuttavia, l'inflazione di base è scesa al 4,3% su base annua.

Nel corso dei sei mesi in esame, sui mercati globali dei titoli di stato e delle azioni hanno pesato l'incertezza riguardo alla fine dell'allentamento delle condizioni monetarie e un'inflazione tenace. I mercati globali dei titoli di stato hanno registrato rendimenti negativi sia nel secondo che nel terzo trimestre dell'anno. I rendimenti dei titoli decennali di riferimento del Tesoro statunitense hanno continuato a mostrare un'estrema volatilità, salendo complessivamente di oltre 100 punti base, mentre i rendimenti dei Bund tedeschi decennali di riferimento sono saliti di oltre 50 punti base nel periodo di sei mesi.

Nel secondo trimestre del 2023 le azioni globali hanno registrato una crescita con il diminuire delle preoccupazioni riguardo al settore bancario, la questione del tetto del debito degli Stati Uniti è stata risolta, i guadagni del primo trimestre di molte aziende hanno superato le stime e gli investitori hanno accolto con favore il ritmo più lento o la pausa negli aumenti dei tassi di interesse da parte di diverse banche centrali. Tuttavia, sono rimaste preoccupazioni riguardo al fatto che l'inflazione persistente, combinata con robusti mercati del lavoro in molte regioni, potesse indurre le banche centrali ad ulteriori strette della politica monetaria e danneggiare la crescita economica. Sebbene le azioni globali abbiano registrato ulteriori guadagni a luglio, sono poi scese sia ad agosto che a settembre, per chiudere il terzo trimestre con un ribasso complessivo. L'abbassamento generale dei tassi di inflazione e la crescita economica resiliente nei principali mercati sviluppati, insieme all'ottimismo degli investitori su una potenziale fine dei rialzi dei tassi da parte delle banche centrali, hanno sostenuto le azioni globali all'inizio del terzo trimestre. Tuttavia, la propensione al rischio degli investitori si è deteriorata quando è diventato più chiaro che le principali banche centrali, come la Fed, intendevano mantenere alti i tassi d'interesse per un periodo più lungo.

I GESTORI DEGLI INVESTIMENTI

Ottobre 2023

Rendimento dei Comparti

Variazione percentuale al 30 settembre 2023

	Classe di azioni di riferimento	Data di lancio	% 1 mese	% 3 mesi	% 6 mesi	% 1 anno	% dal lancio
Franklin ESG-Focused Balanced Fund	A (acc) EUR	15 lug 21	(1,9)	(0,4)	1,8	6,4	(7,0)
Franklin Global Target Euro Income 2025 Fund	E1 (acc) EUR	17 feb 20	–	1,3	2,3	9,2	1,0
Franklin Green Target Income 2024 Fund	A (acc) EUR	10 mag 19	0,3	1,6	3,1	5,2	(0,2)
Franklin Target Income 2024 Fund	A (acc) EUR	5 apr 19	0,4	1,8	2,9	5,1	0,2
Franklin U.S. Managed Income 2028 Fund	D4 (acc) EUR	28 lug 22	(1,1)	(0,5)	(0,2)	3,3	(4,7)
Franklin USD Diversified Bond Series I 2025 Fund	E (acc) USD	16 set 20	0,1	(0,2)	(0,4)	4,9	1,1

La performance si basa sui valori patrimoniali netti calcolati nell'ultimo giorno lavorativo del periodo. Questi valori patrimoniali netti riflettono i prezzi di mercato degli investimenti l'ultimo giorno lavorativo del periodo. La performance si basa sulla variazione del valore patrimoniale netto per azione. La performance del periodo attuale include l'anno che va dal 1° aprile 2023 al 30 settembre 2023.

I rendimenti dei Comparti riportati in questa tabella si riferiscono all'andamento della classe di azioni di riferimento nella valuta base del Comparto.

Eventuali informazioni sulle altre classi di azioni sono disponibili su richiesta. La presente relazione non costituisce un'offerta o una sollecitazione di offerta per l'acquisto di azioni. Le sottoscrizioni devono essere effettuate sulla base del prospetto in vigore, ove del caso, dei documenti contenenti le informazioni chiave per gli investitori ("KID"), di una copia dell'ultima relazione annuale certificata disponibile, e dell'ultima relazione semestrale non certificata se pubblicata successivamente. Il prezzo delle azioni e il reddito da esse derivante possono subire rialzi e ribassi e gli investitori potrebbero non recuperare l'intero ammontare del proprio investimento. I rendimenti passati non costituiscono né un'indicazione né una garanzia dei rendimenti futuri. Le fluttuazioni valutarie possono influire sul valore degli investimenti.

Fonte dei dati: Rendimento – Franklin Templeton e JPMorgan

Prospetto del patrimonio netto

Al 30 settembre 2023

	Costi totali	Franklin ESG- Focused Balanced Fund	Franklin Global Target Euro Income 2025 Fund
	(EUR)	(EUR)	(EUR)
ATTIVITÀ			
Investimenti in titoli al valore di mercato (nota 2(b))	831.619.102	22.176.742	20.409.272
Contanti presso banche e intermediari	19.556.540	496.716	1.650.692
Depositi a termine (nota 3)	300.000	–	–
Crediti per sottoscrizioni	3.091	3.091	–
Interessi e dividendi attivi netti	10.772.122	128.399	214.239
Utile non realizzato su contratti a termine in valuta (note 2(c), 4)	459.215	139.440	–
Utile non realizzato su contratti finanziari future (note 2(d), 5)	34.553	34.553	–
Altri crediti	109.134	6.910	4.449
TOTALE ATTIVITÀ	862.853.757	22.985.851	22.278.652
PASSIVITÀ			
Debiti per acquisto di investimenti	588.254	–	588.254
Debiti per rimborsi	2.648.277	–	–
Debiti per commissioni di gestione dovute (nota 7)	192.327	9.390	4.448
Perdita non realizzata su contratti a termine in valuta (note 2(c), 4)	484.044	12	–
Contratti su opzioni al valore di mercato (note 2(e), 6)	3.248	–	–
Debiti per imposte e spese	819.551	2.082	6.195
TOTALE PASSIVITÀ	4.735.701	11.484	598.897
TOTALE PATRIMONIO NETTO	858.118.056	22.974.367	21.679.755
ANDAMENTO TRIENNALE DEL PATRIMONIO NETTO			
31 marzo 2023	923.586.950	20.131.880	22.592.175
31 marzo 2022	1.077.247.039	19.335.555	25.184.551
31 marzo 2021	1.249.729.915	–	27.946.583

Prospetto del patrimonio netto

Al 30 settembre 2023

Franklin Green Target Income 2024 Fund	Franklin Target Income 2024 Fund	Franklin U.S. Managed Income 2028 Fund	Franklin USD Diversified Bond Series I 2025 Fund
(EUR)	(EUR)	(EUR)	(USD)
275.081.846	325.588.262	35.932.673	161.149.315
5.106.875	10.765.524	482.097	1.114.961
–	–	300.000	–
–	–	–	–
4.094.184	4.332.207	286.957	1.814.299
165.664	152.884	1.227	–
–	–	–	–
34.388	47.562	4.164	12.328
284.482.957	340.886.439	37.007.118	164.090.903
–	–	–	–
30.835	584.402	326.895	1.803.736
58.417	69.860	18.182	33.862
195	241	434.925	51.455
–	–	3.248	–
234.683	400.423	44.283	139.429
324.130	1.054.926	827.533	2.028.482
284.158.827	339.831.513	36.179.585	162.062.421
296.878.265	355.006.833	38.646.840	206.423.439
356.889.064	422.771.970	–	267.656.659
408.991.789	495.690.864	–	348.381.940

Prospetto delle operazioni e delle variazioni del patrimonio netto

Per il periodo chiuso al 30 settembre 2023

	Costi totali (EUR)	Franklin ESG- Focused Balanced Fund (EUR)	Franklin Global Target Euro Income 2025 Fund (EUR)
PATRIMONIO NETTO ALL'INIZIO DEL PERIODO	923.586.950	20.131.880	22.592.175
Rettifica per conversione di valute	4.923.910	-	-
	928.510.860	20.131.880	22.592.175
RICAVI			
Dividendi (al netto delle ritenute d'imposta (nota 2(g)))	254.747	116.699	-
Interessi attivi su titoli di debito (al netto delle ritenute d'imposta) (nota 2(g))	15.807.220	145.772	378.862
Interesse bancario (nota 2(g))	205.729	4.552	14.584
Ricavi diversi	8.891	709	-
TOTALE RICAVI	16.276.587	267.732	393.446
SPESE			
Commissioni di gestione (nota 7)	1.209.419	52.564	27.693
Compensi dell'Agente amministrativo e di trasferimento	460.720	21.183	11.077
Compensi degli amministratori	6.606	133	158
Tassa di sottoscrizione (nota 10)	221.006	3.293	5.556
Commissioni della Banca depositaria	38.186	1.040	866
Onerari di revisione	39.325	7.696	6.199
Costi di stampa e pubblicazione	82.987	2.251	2.264
Commissioni di mantenimento e servizio (nota 11)	2.098.826	9.606	27.239
Altre spese (nota 13)	146.418	6.504	4.227
TOTALE SPESE	4.303.493	104.270	85.279
Rimborso di spese (nota 12)	(494.091)	(21.939)	(19.268)
SPESE NETTE	3.809.402	82.331	66.011
PROVENTI/(COSTI) NETTI SUGLI INVESTIMENTI	12.467.185	185.401	327.435
Utile/(perdita) netto(a) realizzato(a) sulla vendita di investimenti	(24.468.045)	(384.933)	(321.546)
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti a termine in valuta	(295.773)	70.657	-
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti finanziari su futures	132.849	(48.012)	-
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti su opzioni	6.090	-	-
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su operazioni in cambi	(12.338)	1.348	-
UTILE/(PERDITA) NETTO(A) REALIZZATO(A) PER IL PERIODO	(12.170.032)	(175.539)	5.889
Variazione delle plusvalenze/(minusvalenze) nette non realizzate su:			
Investimenti	32.184.449	492.539	496.750
Contratti a termine in valuta	(923.536)	226.873	-
Contratti finanziari future	(22.547)	57.037	-
Contratti su opzioni	4.845	-	-
Operazioni in valuta	42.970	522	-
INCREMENTO/(DECREMENTO) NETTO DEL PATRIMONIO NETTO DERIVANTE DALLA GESTIONE	19.116.149	601.432	502.639
VARIAZIONI DI CAPITALE			
Emissione di azioni	2.682.667	2.637.286	18.419
Rimborso di azioni	(79.502.858)	(136.001)	(1.087.114)
Equalizzazione (nota 16)	(587.528)	15.942	(6.980)
	(77.407.719)	2.517.227	(1.075.675)
Dividendi pagati/cumulati	(12.101.234)	(276.172)	(339.384)
INCREMENTO/(DECREMENTO) NETTO DEL PATRIMONIO NETTO DERIVANTE DAL MOVIMENTO DI CAPITALE	(89.508.953)	2.241.055	(1.415.059)
PATRIMONIO NETTO ALLA FINE DEL PERIODO	858.118.056	22.974.367	21.679.755

Prospetto delle operazioni e delle variazioni del patrimonio netto

Per il periodo chiuso al 30 settembre 2023

Franklin Green Target Income 2024 Fund (EUR)	Franklin Target Income 2024 Fund (EUR)	Franklin U.S. Managed Income 2028 Fund (EUR)	Franklin USD Diversified Bond Series I 2025 Fund (USD)
296.878.265	355.006.833	38.646.840	206.423.439
–	–	–	–
296.878.265	355.006.833	38.646.840	206.423.439
–	–	138.048	–
5.098.344	6.452.309	567.515	3.345.422
80.234	72.416	9.230	26.127
–	–	8.182	–
5.178.578	6.524.725	722.975	3.371.549
362.712	429.509	113.651	236.062
145.085	171.803	22.257	94.424
2.151	2.529	176	1.542
72.553	86.288	9.467	46.357
12.791	17.265	1.047	5.473
8.730	8.499	990	7.623
26.564	31.166	3.351	18.386
446.811	1.244.133	147.747	236.062
49.305	51.067	6.405	30.564
1.126.702	2.042.259	305.091	676.493
(172.065)	(196.756)	(24.743)	(62.713)
954.637	1.845.503	280.348	613.780
4.223.941	4.679.222	442.627	2.757.769
(7.547.151)	(14.086.011)	(243.258)	(1.992.977)
(364.398)	(391.748)	624.927	(248.665)
–	–	180.861	–
–	–	6.090	–
(22.905)	(2.318)	11.455	87
(3.710.513)	(9.800.855)	1.022.702	516.214
13.107.213	19.682.258	(35.146)	(1.648.349)
35.212	(5.293)	(969.489)	(222.899)
–	–	(79.584)	–
–	–	4.845	–
59.849	(19.520)	2.100	20
9.491.761	9.856.590	(54.572)	(1.355.014)
–	–	–	28.504
(22.059.277)	(17.241.489)	(1.732.532)	(39.376.940)
(151.922)	(120.004)	(13.696)	(328.650)
(22.211.199)	(17.361.493)	(1.746.228)	(39.677.086)
–	(7.670.417)	(666.455)	(3.328.918)
(22.211.199)	(25.031.910)	(2.412.683)	(43.006.004)
284.158.827	339.831.513	36.179.585	162.062.421

Informazioni statistiche

	Costi totali a carico del fondo al 30 settembre 2023 (vedere nota 17)	Azioni in circolazione al 30 settembre 2023	Valore patrimoniale netto per azione al 30 settembre 2023	Valore patrimoniale netto per azione al 31 marzo 2023	Valore patrimoniale netto per azione al 31 marzo 2022
Franklin ESG-Focused Balanced Fund - EUR					
A (acc) EUR	1,25%	225.447,127	9,30	9,14	9,88
A (Ydis) EUR	1,25%	233.058,270	9,07	9,08	9,88
A (Ydis) USD-H1 (coperto)	1,25%	259.508,845	9,48	9,40	9,93
I (Ydis) EUR	0,60%	780.348,720	9,20	9,18	9,92
I (Ydis) USD-H1 (coperto)	0,60%	259.503,125	9,61	9,50	9,97
R (acc) EUR	0,35%	266.145,956	9,49	9,29	9,94
W (Ydis) EUR	0,65%	218.750,000	9,20	9,18	9,92
W (Ydis) USD-H1 (coperto)	0,65%	259.503,125	9,60	9,49	9,97
Franklin Global Target Euro Income 2025 Fund - EUR					
E (Ydis) EUR	1,30%	8.408,138	100,52	99,28	103,21
E1 (acc) EUR	0,65%	3.142,211	100,99	98,76	101,08
E1 (Ydis) EUR	0,65%	154.326,223	95,70	95,01	98,95
WE (acc) EUR	0,35%	1.090,750	101,89	99,48	101,73
WE (Ydis) EUR	0,35%	58.723,278	95,99	95,34	99,22
Franklin Green Target Income 2024 Fund - EUR					
A (acc) EUR	1,30%	77.802,320	99,77	96,76	103,98
A (Ydis) EUR	1,30%	178.797,933	97,14	94,21	102,00
A1 (acc) EUR	0,75%	85.538,967	102,21	98,86	105,65
A1 (acc) USD-H1 (coperto)	0,75%	1.442,000	111,20	106,55	110,81
A1 (Ydis) CZK-H1 (coperto)	0,75%	406.135,724	1.034,76	983,73	1.008,47
A1 (Ydis) EUR	0,75%	1.332.353,456	97,66	94,46	102,29
A1 (Ydis) USD-H1 (coperto)	0,75%	309,331	106,49	102,09	107,52
D1 (Ydis) EUR	1,30%	10.869,500	93,19	90,38	97,87
W (acc) EUR	0,35%	496.664,297	104,02	100,41	106,88
W (Ydis) EUR	0,35%	498.191,467	98,06	94,65	102,52
W (Ydis) USD-H1 (coperto)	0,35%	12.064,905	107,41	102,71	108,15
Franklin Target Income 2024 Fund - EUR					
A (acc) EUR	1,30%	310.645,288	100,14	97,31	105,20
A (Ydis) EUR	1,30%	627.225,037	92,18	91,59	101,03
A1 (acc) EUR	0,75%	3.850,000	102,65	99,47	106,94
A1 (Ydis) CZK-H1 (coperto)	0,75%	431.664,266	1.030,70	1.007,36	1.051,50
A1 (Ydis) EUR	0,75%	990.760,318	92,37	92,08	101,56
D1 (Ydis) EUR	1,30%	1.336.753,648	92,18	91,59	101,03
W (acc) EUR	0,35%	66.813,335	104,50	101,07	108,23
W (Ydis) EUR	0,35%	114.075,973	92,52	92,44	101,96
Franklin U.S. Managed Income 2028 Fund - EUR					
D4 (acc) EUR	1,48%	89.511,187	95,34	95,51	—
D4 (Ydis) EUR	1,48%	296.758,662	93,16	95,48	—
Franklin USD Diversified Bond Series I 2025 Fund - USD					
E (acc) USD	0,65%	123.260,907	101,11	101,52	100,75
E (Qdis) SGD-H1 (coperto)	0,65%	202.289,929	89,04	91,92	95,42
E (Qdis) USD	0,65%	1.505.240,759	90,63	92,69	95,60

Nota integrativa al bilancio

Per il periodo chiuso al 30 settembre 2023

Nota 1 - La Società

Franklin Templeton Opportunities Funds ("FTOF" o la "Società") è un organismo di investimento collettivo ai sensi della Parte I della legge lussemburghese del 17 dicembre 2010 in materia di organismi di investimento collettivo e si qualifica come société d'investissement à capital variable (società d'investimento a capitale variabile). La Società è stata costituita in Lussemburgo in data 15 febbraio 2017 con durata indeterminata. Alla data di redazione della presente relazione erano disponibili 6 comparti della Società (i "Comparti"). In futuro il Consiglio di Amministrazione della Società può autorizzare la creazione di ulteriori comparti con diversi obiettivi d'investimento.

La Società mira a fornire agli investitori una scelta di comparti, che investono in una vasta gamma di titoli trasferibili e altre attività consentite su scala internazionale e che presentano una serie di obiettivi d'investimento diversificati, compresa la crescita del capitale e il rendimento. L'obiettivo generale della Società consiste nel cercare di minimizzare l'esposizione degli investimenti tramite la diversificazione, e fornire ai detentori di azioni il beneficio di un portafoglio gestito da Franklin Templeton secondo i suoi metodi di selezione degli investimenti, il cui successo è stato comprovato nel tempo.

Chiusure di comparti:

Il Franklin Multi Bond 2022 Fund è stato chiuso il 3 ottobre 2022. L'importo residuo dei debiti bancari è pari a EUR 381 al 30 settembre 2023, gli eventuali ulteriori costi di liquidazione comprensivi di questi debiti saranno monitorati dalla società di gestione.

Nota 2 - Principali criteri contabili

(a) Indicazioni generali

Il bilancio d'esercizio viene preparato in conformità con le disposizioni del Granducato di Lussemburgo in materia di fondi d'investimento, con il principio di continuità aziendale come base contabile.

(b) Investimento in titoli

I titoli quotati in una borsa valori o negoziati in qualsiasi altro mercato organizzato sono valutati all'ultimo prezzo disponibile nella borsa valori o nel mercato che di norma costituisce il mercato principale per ciascun titolo, mentre i titoli negoziati over-the-counter sono valutati nel modo più prossimo possibile a quello dei titoli quotati.

I titoli non quotati in alcuna borsa valori né negoziati in alcun mercato organizzato sono valutati all'ultimo prezzo disponibile ovvero, se tale prezzo non è rappresentativo del loro valore equo, sono valutati con prudenza e in buona fede sulla base dei rispettivi prezzi di vendita ragionevolmente prevedibili.

In conformità alle clausole del presente prospetto, per proteggere gli interessi degli azionisti della Società contro le pratiche di market timing può essere implementata una valutazione equa del livello di mercato, dato che chi pratica attività di market timing può cercare di sfruttare i possibili ritardi tra il cambiamento di valore delle partecipazioni in portafoglio di un Comparto e il Valore Patrimoniale Netto delle Azioni del Comparto in riferimento a Comparti che detengono investimenti significativi in titoli esteri, dal momento che alcuni mercati esteri chiudono diverse ore prima di quelli negli Stati Uniti e a Comparti che detengono investimenti significativi in titoli small cap, obbligazioni ad alto rendimento ("junk") e altri tipi di investimenti non frequentemente negoziabili.

Attualmente i direttori della Società adottano vari metodi per ridurre il rischio di market timing. Al 30 settembre 2023 la valutazione equa del livello di mercato è stata applicata ai seguenti Comparti:

- Franklin ESG-Focused Balanced Fund
- Franklin U.S. Managed Income 2028 Fund

La Società adotta procedure volte a stabilire il valore equo di singoli titoli e altre attività i cui prezzi di mercato non sono immediatamente disponibili o che potrebbero essere quotati in maniera non affidabile. In simili circostanze, il prezzo di tali investimenti sarà adeguato conformemente alle procedure adottate, come stabilito dal Consiglio di amministrazione o sotto la sua direzione.

Durante il periodo contabile in esame, gli utili e le perdite su titoli d'investimento venduti sono stati calcolati in base al costo medio.

Durante il periodo contabile in esame gli sconti e i premi sono stati ammortizzati e rilevati fra i ricavi nel corso del periodo fino alla scadenza.

Nota 2 - Principali criteri contabili (segue)

(b) Investimento in titoli (segue)

Per i titoli garantiti da ipoteca o analoghi con riduzioni di debito programmate, la Società registra i ratei, sulla base dei dati storici, per le riduzioni di debito anticipate. Tali ratei sono contabilizzati come riduzione o aumento dei relativi titoli come indicato nel Prospetto degli investimenti e sono inclusi nelle relative plusvalenze/minusvalenze non realizzate sugli investimenti riportate nel “Conto economico e Prospetto delle variazioni del patrimonio netto”. Tuttavia la Società non ha esposizioni al 30 settembre 2023.

Gli strumenti monetari sono valutati al valore di mercato.

Il 24 febbraio 2022, la Russia ha avviato operazioni militari nel territorio sovrano dell'Ucraina. L'attuale incertezza politica e finanziaria intorno alla Russia e all'Ucraina ha accresciuto la volatilità di mercato e il rischio economico connesso all'investimento in titoli in queste nazioni e negli altri Paesi colpiti della regione. A causa delle sanzioni, delle azioni delle autorità, degli sviluppi nella stessa Ucraina e di altre circostanze, il Gestore continua a monitorare l'impatto sulle valutazioni e sulla liquidità e adotterà tutte le potenziali azioni del caso, in linea con le politiche e le procedure del Fondo. Tuttavia, al 30 settembre 2023 non si rileva alcuna esposizione significativa.

(c) Contratti a termine in valuta

I contratti a termine in valuta sono valutati in base al cambio a termine applicabile alla data del “Prospetto del patrimonio netto” per il periodo residuo fino alla scadenza. Gli utili o le perdite risultanti da contratti di cambio a termine esteri sono rilevati nel “Prospetto delle operazioni e delle variazioni del patrimonio netto”.

(d) Contratti finanziari future

La Società può stipulare contratti finanziari su futures per trarre vantaggio dall'esposizione a variazioni di mercato. Un contratto finanziario su futures è un accordo fra due parti per acquistare o vendere un titolo ad un determinato prezzo ad una data futura. I necessari depositi in contanti o titoli per il margine iniziale sono detenuti da un broker su un conto vincolato. I pagamenti successivi, denominati margine di variazione, sono eseguiti o ricevuti dalla Società in base alle fluttuazioni di valore dei titoli sottostanti. Tali margini di variazione sono rilevati come utili o perdite non realizzati fino alla data di chiusura del contratto, quando gli utili o le perdite sono riclassificati come realizzati. Gli utili e le perdite realizzati e non realizzati sono inclusi nel “Prospetto delle operazioni e delle variazioni del patrimonio netto”.

(e) Contratti su opzioni

Le opzioni sono contratti che danno diritto al detentore di acquistare o vendere un numero specifico di azioni o quote di un determinato titolo, a un prezzo specificato, in qualsivoglia momento fino alla data di scadenza stabilita nel contratto. Le opzioni acquistate sono registrate come investimenti; le opzioni scritte (vendute) sono registrate come passività. Laddove l'esercizio di un'opzione comporti un regolamento in contanti, la differenza fra il premio (valore originale dell'opzione) e il ricavato dal regolamento è rilevata come utile o perdita realizzato/a. Se al momento dell'esercizio di un'opzione vengono acquistati o consegnati alcuni titoli, il costo d'acquisto o il ricavato della vendita sono rettificati per l'ammontare del premio. Se un'opzione è chiusa, la differenza fra il premio e il costo per chiudere la posizione è rilevata come utile o perdita realizzato/a. Se un'opzione scade, il premio è rilevato come utile realizzato per le opzioni scritte oppure come perdita realizzata per quelle acquistate. A partire da questo esercizio finanziario, i criteri contabili relativi al premio dell'opzione sono cambiati nel senso che i premi riscossi dall'emissione di opzioni call non sono più trattati come guadagni in conto capitale ma come reddito. Se questi criteri avessero trovato coerente applicazione nel periodo semestrale precedente, l'importo dei guadagni in conto capitale che avrebbe dovuto essere riclassificato come reddito sarebbe stato irrilevante.

Fra i rischi vi sono le variazioni di prezzo dei titoli sottostanti, la possibilità che sussista un mercato non liquido per le opzioni o l'incapacità delle controparti di adempiere ai rispettivi obblighi contrattuali.

La Società scrive opzioni su titoli, future e swap su tassi d'interesse (“swaption”). Tali opzioni sono regolate in contanti e assoggettano la Società ad un rischio illimitato di perdite. La Società non è tuttavia soggetta al rischio di credito sulle opzioni scritte in quanto la controparte ha già adempiuto ai suoi obblighi pagando il premio all'inizio del contratto.

I valori di mercato sono rilevati alla voce “Contratti su opzioni al valore di mercato” nel “Prospetto del patrimonio netto”.

Nota 2 - Principali criteri contabili (segue)**(f) Operazioni in valuta**

Le operazioni espresse in valute diverse da quella di ciascun comparto sono convertite nella valuta di ciascun comparto ai cambi in vigore alle date delle transazioni.

Le attività e passività denominate in valute diverse da quella di ciascun comparto sono convertite nella valuta di ciascun comparto ai relativi cambi vigenti a fine esercizio. Gli utili e le perdite su operazioni in cambi sono rilevati nel "Prospetto delle operazioni e delle variazioni del patrimonio netto" al momento della determinazione dei risultati per l'esercizio contabile.

La valuta di riferimento della Società riportata nel bilancio è l'euro. I principali tassi di cambio applicati al 30 settembre 2023 sono stati i seguenti:

AUD	1,6444	GBP	0,8666	SEK	11,5503
CAD	1,4360	HKD	8,2786	SGD	1,4454
CHF	0,9678	ILS	4,0288	USD	1,0572
CZK	24,3949	JPY	157,9827		
DKK	7,4581	NOK	11,3096		

I tassi di cambio di cui sopra sono stati arrotondati a 4 cifre decimali.

L'elenco di abbreviazioni delle valute è disponibile nella nota 19.

(g) Proventi

I dividendi sono iscritti a conto economico alla data ex dividendo. Gli interessi attivi maturano giornalmente e comprendono l'ammortamento dei premi e gli sconti maturati, se del caso. L'interesse bancario è accreditato sui comparti alla ricezione.

(h) Spese di costituzione

I costi di costituzione connessi al lancio di nuovi comparti sono spesi quando sostenuti.

(i) Swing pricing

Il Valore Patrimoniale Netto per Azione di un Comparto può subire una riduzione a causa dell'acquisto, della vendita e/o della conversione di azioni del Comparto stesso da parte degli Investitori a un prezzo che non riflette i costi di negoziazione associati alle operazioni di portafoglio di tale Comparto condotte dai Gestori del Portafoglio al fine di conciliare gli afflussi o deflussi di liquidità.

Per contrastare questo effetto di diluizione e tutelare gli interessi degli Azionisti, la Società può adottare un meccanismo di swing pricing nell'ambito della propria politica di valutazione.

Il Comparto applica un meccanismo di swing pricing che viene applicato quando l'attività di capitale totale stimata (volume complessivo di afflussi e deflussi stimati) a livello di un Comparto supera una soglia predeterminata, stabilita come percentuale del patrimonio netto del Comparto per il Giorno di valutazione considerato. I Comparti possono utilizzare un meccanismo di swing pricing completo quando la soglia è fissata a zero o un meccanismo di swing pricing parziale quando la soglia è maggiore di zero.

Di norma, tale rettifica incrementa il Valore Patrimoniale Netto per Azione quando vi sono afflussi netti nel Comparto e lo riduce nel caso di deflussi netti. Il Valore Patrimoniale Netto per Azione di ogni Classe di Azioni di un Comparto sarà calcolato separatamente, ma un'eventuale rettifica influenzerà in modo identico, in termini percentuali, il Valore Patrimoniale Netto per Azione di ogni Classe di Azioni di un Comparto. Lo swing pricing non tiene conto delle circostanze specifiche delle singole transazioni degli investitori.

Le rettifiche tenderanno di rispecchiare i prezzi a cui il Comparto acquisterà e venderà prevedibilmente le attività così come i costi di transazione stimati. Si ricorda agli Investitori che la volatilità del Valore Patrimoniale Netto potrebbe non riflettere la reale performance del portafoglio a causa dell'applicazione dello swing pricing.

L'entità dell'impatto della rettifica è determinata da fattori quali il volume delle operazioni, i prezzi d'acquisto o di vendita degli investimenti sottostanti e il metodo di valutazione adottato per calcolare il valore di detti investimenti sottostanti del Comparto.

Nota 2 - Principali criteri contabili (segue)

(i) Swing pricing (segue)

Il meccanismo di swing pricing potrà essere applicato a tutti i Comparti della Società. L'entità della rettifica del prezzo sarà periodicamente adeguata dalla Società allo scopo di riflettere un'approssimazione dei costi correnti di negoziazione e delle altre spese. Tale rettifica potrà variare da Comparto a Comparto, senza tuttavia superare, in condizioni di mercato normali, il 2% del Valore Patrimoniale Netto per Azione. Il Consiglio di amministrazione può approvare l'aumento di questo limite in circostanze eccezionali, in caso di attività di trading insolitamente intense da parte degli Azionisti e qualora venga ritenuto nel migliore interesse degli Azionisti.

La Società di Gestione affida al Comitato per la vigilanza sullo swing pricing l'autorità di attuare e rivedere periodicamente le decisioni operative relative allo swing pricing. Questo comitato è responsabile delle decisioni relative allo swing pricing e dell'approvazione su base continua di fattori swing che costituiscono la base delle istruzioni permanenti e predeterminate.

La rettifica del prezzo è disponibile su richiesta presso la sede legale della Società di Gestione.

Su determinate classi di azioni, la Società di gestione può avere diritto a una commissione di performance, basata sul NAV non soggetto ad adeguamento.

Nel caso di un evento di swing pricing fissato all'ultimo giorno del periodo, il patrimonio riportato nello Stato patrimoniale non comprende la rettifica dello swing pricing, che è tuttavia inclusa nel valore patrimoniale netto per azione alla fine del periodo semestrale, come riportato nelle Informazioni statistiche. Al 30 settembre 2023 non è stato applicato alcuno swing pricing.

Durante il periodo conclusosi il 30 settembre 2023, alcuni adeguamenti dello swing pricing hanno interessato valore patrimoniale netto per azione dei seguenti Comparti:

- Franklin ESG-Focused Balanced Fund
- Franklin USD Diversified Bond Series I 2025 Fund

Nota 3 - Depositi a termine ("TDs")

Al 30 settembre 2023, la Società deteneva la seguente liquidità in depositi a termine:

Comparto Controparte	Valore dei depositi a termine nella valuta del Comparto
Franklin U.S. Managed Income 2028 Fund	
Royal Bank of Canada	EUR 300.000

Nota 4 - Contratti a termine in valuta

Al 30 settembre 2023 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin ESG-Focused Balanced Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) EUR
Contratti a termine in valuta usati per la gestione efficiente del portafoglio:					
DKK	50.400	EUR	6.770	11/10/2023	(12)
EUR	935.637	DKK	6.964.000	11/10/2023	1.828
EUR	653.936	GBP	564.000	11/10/2023	3.290
NOK	13.965.000	EUR	1.200.304	11/10/2023	34.324
					<u>39.430</u>
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
USD	7.522.941	EUR	7.012.664	13/10/2023	99.998
					<u>99.998</u>
					<u>139.428</u>

Nota 4 - Contratti a termine in valuta (segue)**Franklin ESG-Focused Balanced Fund (segue)**

	Utile/(Perdita) non realizzato(a) EUR
Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le controparti indicate di seguito:	
Barclays	1.816
J.P. Morgan	137.612
	139.428

Franklin Green Target Income 2024 Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) EUR
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
CZK	420.936.738	EUR	17.096.471	13/10/2023	143.833
EUR	59.535	CZK	1.458.359	13/10/2023	(195)
EUR	152.334	USD	161.115	13/10/2023	6
USD	1.641.662	EUR	1.530.306	13/10/2023	21.825
					165.469
Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le controparti indicate di seguito:					
J.P. Morgan					165.469
					165.469

Franklin Target Income 2024 Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) EUR
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
CZK	444.982.444	EUR	18.072.260	13/10/2023	152.884
EUR	51.672	CZK	1.267.514	13/10/2023	(241)
					152.643
Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le controparti indicate di seguito:					
J.P. Morgan					152.643
					152.643

Franklin U.S. Managed Income 2028 Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) EUR
Contratti a termine in valuta usati per la gestione efficiente del portafoglio:					
EUR	8.486.428	USD	9.442.000	27/10/2023	(434.925)
USD	213.000	EUR	200.028	27/10/2023	1.227
					(433.698)
Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le controparti indicate di seguito:					
Barclays					(433.698)
					(433.698)

Franklin USD Diversified Bond Series I 2025 Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
SGD	18.158.697	USD	13.339.624	13/10/2023	(51.455)
					(51.455)

Nota 4 - Contratti a termine in valuta (segue)

Franklin USD Diversified Bond Series I 2025 Fund (segue)

	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le controparti indicate di seguito:	
J.P. Morgan	(51.455)
	(51.455)

Nota 5 - Posizioni aperte su contratti future

Al 30 settembre 2023 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin ESG-Focused Balanced Fund

Numero di contratti acquistati/(venduti)	Descrizione	Controparte	Valuta di scambio	Impegno EUR	Utile/(perdita) non realizzato(a) EUR
Future obbligazionario (6)	Euro-BTP, 07/12/2023	J.P. Morgan	EUR	(658.380)	34.553
					34.553

Nota 6 - Posizioni aperte su contratti su opzioni

Al 30 settembre 2023 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin U.S. Managed Income 2028 Fund

Posizione di acquisto/ vendita	Descrizione	Controparte	Valuta di scambio	Numero di contratti acquistati/ (venduti)	Impegno EUR	Valore di mercato EUR	Utile/(perdita) non realizzato(a) EUR
Opzione su azioni							
Vendita	Amazon.com, Inc., Opzioni call, Prezzo strike 150,00, ottobre 2023	J.P. Morgan	USD	(2)	24.048	(17)	405
Vendita	Broadcom, Inc., Opzioni call, Prezzo strike 1.060,00, ott. 2023	J.P. Morgan	USD	(1)	78.564	–	844
Vendita	CVS Health Corp., Opzioni call, Prezzo strike 85,00, nov. 2023	J.P. Morgan	USD	(5)	33.021	(43)	302
Vendita	Fidelity National Information Services, Inc., Opzioni call, Prezzo strike 70,00, ott. 2023	J.P. Morgan	USD	(6)	31.368	–	408
Vendita	Ford Motor Co., Opzioni call, Prezzo strike 17,00, nov. 2023	J.P. Morgan	USD	(28)	32.894	(26)	228
Vendita	Freepport-McMoRan, Inc., Opzioni call, Prezzo strike 50,00, ott. 2023	J.P. Morgan	USD	(8)	28.218	(15)	653
Vendita	General Motors Co., Opzioni call, Prezzo strike 44,00, ott. 2023	J.P. Morgan	USD	(10)	31.186	(14)	367
Vendita	Intel Corp., Opzioni call, Prezzo strike 42,00, ott. 2023	J.P. Morgan	USD	(15)	50.440	(43)	801
Vendita	Microchip Technology, Inc., Opzioni call, Prezzo strike 105,00, ott. 2023	J.P. Morgan	USD	(4)	29.531	–	563
Vendita	Microsoft Corp., Opzioni call, Prezzo strike 375,00, ott. 2023	J.P. Morgan	USD	(1)	29.867	(2)	402
Vendita	Northrop Grumman Corp., Opzioni call, Prezzo strike 490,00, nov. 2023	J.P. Morgan	USD	(1)	41.637	(189)	391
Vendita	Pfizer, Inc., Opzioni call, Prezzo strike 40,00, nov. 2023	J.P. Morgan	USD	(21)	65.888	(79)	968
Vendita	RTX Corp., Opzioni put, Prezzo strike 75,00, nov. 2023	J.P. Morgan	USD	(7)	47.653	(2.814)	(2.243)
Vendita	Target Corp., Opzioni call, Prezzo strike 155,00, ott. 2023	J.P. Morgan	USD	(2)	20.918	(6)	321
Vendita	US Bancorp, Opzioni call, Prezzo strike 45,00, ott. 2023	J.P. Morgan	USD	(12)	37.526	–	435
						(3.248)	4.845
						(3.248)	4.845

Nota 7 - Commissioni di gestione degli investimenti

La Società di Gestione percepisce dalla Società una commissione mensile di gestione degli investimenti pari a una determinata percentuale annua (di seguito indicata) del patrimonio netto giornaliero medio di ogni Comparto durante il periodo di riferimento. I Gestori del Portafoglio saranno retribuiti dalla Società di Gestione a valere sulla commissione di gestione degli investimenti percepita dalla Società. Al 30 settembre 2023 erano in vigore le seguenti percentuali per i diversi comparti.

	Classi A, A1, E ed E1	Classe D1	Classe D4	Classe I	Classe R	Classi W e WE
Franklin ESG-Focused Balanced Fund	0,70%	–	–	0,45%	fino allo 0,20%	0,45%
Franklin Global Target Euro Income 2025 Fund	0,25%	–	–	–	–	0,25%
Franklin Green Target Income 2024 Fund	0,25%	0,25%	–	–	–	0,25%
Franklin Target Income 2024 Fund	0,25%	0,25%	–	–	–	0,25%
Franklin U.S. Managed Income 2028 Fund	–	–	0,60%	–	–	–
Franklin USD Diversified Bond Series I 2025 Fund	fino allo 0,25%	–	–	–	–	–

Quando i Comparti investono in altri comparti Franklin Templeton non si applica alcuna commissione di gestione agli importi investiti. Franklin Target Income 2024 Fund investe in un fondo target gestito da Franklin Templeton (“parte correlata”). Di seguito è indicata la commissione di gestione sostenuta dal fondo target della parte correlata:

Fondo target della parte correlata	Commissione di gestione
FTIF - Franklin Gulf Wealth Bond Fund – Y (Ydis) EUR-H1	0,00%

Nota 8 - Soft commission

Coerentemente con l’ottenimento della migliore esecuzione, i Gestori degli investimenti possono destinare delle commissioni di intermediazione su operazioni di portafoglio per conto della Società a favore di broker/dealer, a titolo di riconoscimento dei servizi di ricerca da essi forniti e dei servizi resi nell’esecuzione degli ordini da parte di detti broker/dealer.

L’ottenimento dei risultati e delle informazioni di tali ricerche sugli investimenti e dei servizi correlati consente ai Gestori degli investimenti di integrare le proprie ricerche e analisi, mettendo a loro disposizione le opinioni e le informazioni di singoli e di gruppi di ricerca di altre aziende.

Non rientrano fra tali prestazioni viaggi, vitto e alloggio, intrattenimento, beni o servizi amministrativi generali, attrezzature o infrastrutture d’ufficio generali, quote di adesione, retribuzione dei dipendenti o pagamenti diretti effettuati dai Gestori degli investimenti.

Nota 9 - Transazioni con parti correlate

Alcuni amministratori della Società ricoprono anche le cariche di funzionari e/o amministratori della Società di gestione. Tutte le transazioni con parti correlate sono state effettuate nel corso ordinario dell’attività e alle condizioni commerciali normali.

Le commissioni di gestione degli investimenti maturate dalla Società con riferimento alla Società di gestione sono descritte in dettaglio nella nota 7 del bilancio.

Non vi sono intermediari correlati a Franklin Templeton e nessuna transazione è stata stipulata con intermediari correlati durante il periodo chiuso al 30 settembre 2023.

Nel corso del periodo chiuso il 30 settembre 2023, la Società ha maturato commissioni dell’agente amministrativo e di trasferimento, nonché commissioni di mantenimento e servizio riguardo a Franklin Templeton International Services S.à r.l. quale Società di gestione e Distributore Principale della Società.

Nota 10 - Tassazione

In conformità alla legislazione e alle norme attualmente in vigore, la Società non è soggetta nel Granducato di Lussemburgo ad alcuna imposta sui redditi o sugli utili realizzati o non realizzati.

Nota 10 - Tassazione (segue)

La Società è soggetta, nel Granducato di Lussemburgo, a una tassa di sottoscrizione dello 0,05% annuo, la quale viene versata su base trimestrale e calcolata sul valore patrimoniale netto di ciascun Comparto alla chiusura di ciascun trimestre corrispondente. Questa tassa non è applicabile per il segmento del patrimonio del Comparto investito in altri organismi di investimento collettivo che sono già stati soggetti a tale tassa. Un'aliquota d'imposta ridotta dello 0,01% può essere applicata a Classi di Azioni riservate a Investitori Istituzionali.

I redditi da investimenti ottenuti o le plusvalenze realizzate dalla Società potranno essere soggetti a imposta nei paesi di origine. Tutte le passività a fronte di debiti d'imposta relativi a plusvalenze non realizzate su investimenti sono oggetto di accantonamento non appena sussiste la ragionevole certezza che insorgerà una passività.

Nessuna imposta di bollo o di altro genere sarà dovuta nel Granducato di Lussemburgo all'atto dell'emissione delle azioni della Società.

La Società è registrata ai fini dell'Imposta sul Valore Aggiunto nel Granducato di Lussemburgo ed è soggetta alla rendicontazione dell'Imposta sul Valore Aggiunto in conformità alla legislazione applicabile.

Nota 11 - Classi di azioni

Azioni di Classe A: sono offerte al valore patrimoniale netto applicabile, maggiorato di una commissione di sottoscrizione massima dell'3,00% dell'importo totale investito. Inoltre è dedotta e pagata al Distributore Principale una commissione di mantenimento fino allo 0,95% annuo del valore patrimoniale netto medio applicabile. Tale importo viene computato giornalmente e dedotto e pagato mensilmente al Distributore Principale.

Azioni di classe A1: sono offerte al valore patrimoniale netto applicabile, maggiorato di una commissione di sottoscrizione massima dell'3,00% dell'importo totale investito. Inoltre è dedotta e pagata al Distributore Principale una commissione di mantenimento fino allo 0,40% annuo del valore patrimoniale netto medio applicabile. Tale importo viene computato giornalmente e dedotto e pagato mensilmente al Distributore Principale.

Azioni di classe D1: sono offerte al valore patrimoniale netto applicabile. Sono addebitate una commissione di mantenimento pari a un massimo dello 0,75% annuo del valore patrimoniale netto medio applicabile e una commissione di servizio dello 0,20% annuo del valore patrimoniale netto medio applicabile. Tale importo viene computato giornalmente e dedotto e pagato mensilmente al Distributore Principale. Ai rimborsi effettuati entro i primi cinque anni dall'acquisto si applica una commissione di vendita differita accessoria fino a un massimo del 3,00%, trattenuta dal Distributore principale.

Azioni di classe D4: sono offerte al valore patrimoniale netto applicabile. Sono addebitate una commissione di mantenimento pari a un massimo dello 0,45% annuo del valore patrimoniale netto medio applicabile e una commissione di servizio dello 0,33% annuo del valore patrimoniale netto medio applicabile. Tale importo viene computato giornalmente e dedotto e pagato mensilmente al Distributore Principale. Ai rimborsi effettuati entro i primi sei anni dall'acquisto si applica una commissione di vendita differita accessoria fino a un massimo del 2,00%, trattenuta dal Distributore principale.

Azioni di Classe E: sono offerte al valore patrimoniale netto applicabile, maggiorato di una commissione di sottoscrizione massima dell'2,00% dell'importo totale investito. Inoltre è dedotta e pagata al Distributore Principale una commissione di mantenimento fino allo 0,95% annuo del valore patrimoniale netto medio applicabile. Tale importo viene computato giornalmente e dedotto e pagato mensilmente al Distributore Principale. Alle richieste di rimborso pervenute entro cinque anni dalla sottoscrizione si applica una commissione di uscita massima dell'1,00%.

Azioni di classe E1: sono offerte al valore patrimoniale netto applicabile, maggiorato di una commissione di sottoscrizione massima dell'2,00% dell'importo totale investito. Inoltre è dedotta e pagata al Distributore Principale una commissione di mantenimento fino allo 0,30% annuo del valore patrimoniale netto medio applicabile. Tale importo viene computato giornalmente e dedotto e pagato mensilmente al Distributore Principale. Alle richieste di rimborso pervenute entro cinque anni dalla sottoscrizione si applica una commissione di uscita massima dell'1,00%.

Azioni di Classe I: sono offerte al valore patrimoniale netto applicabile e non sono soggette ad un'eventuale commissione di vendita differita né a commissioni di mantenimento o servizio. Gli intermediari o distributori che vendono Azioni di Classe I possono applicare oneri di vendita propri che non devono però superare il 3,00%. Le Azioni di Classe I sono offerte agli investitori istituzionali come illustrato in dettaglio nel prospetto informativo in vigore della Società. Gli acquisti di Azioni di Classe I non sono soggetti a commissioni di sottoscrizione o di rimborso.

Nota 11 - Classi di azioni (segue)

Azioni di Classe R: sono offerte al valore patrimoniale netto applicabile e non sono soggette ad un'eventuale commissione di vendita differita né a commissioni di mantenimento o servizio. Gli intermediari o distributori che vendono Azioni di Classe R possono applicare oneri di vendita propri che non devono però superare il 3,00%. Le Azioni di classe R possono essere offerte in determinate circostanze limitate come illustrato in dettaglio nel prospetto informativo in vigore della Società.

Azioni di Classe W: sono offerte al valore patrimoniale netto applicabile e non sono soggette ad un'eventuale commissione di vendita differita né a commissioni di mantenimento o servizio. Gli intermediari o distributori che vendono Azioni di Classe W possono applicare oneri di vendita propri che non devono però superare il 1,50%. Le Azioni di classe W possono essere offerte in determinate circostanze limitate come illustrato in dettaglio nel prospetto informativo in vigore della Società. Gli acquisti di Azioni di Classe W non sono soggetti a commissioni di sottoscrizione o di rimborso.

Azioni di Classe WE: sono offerte al valore patrimoniale netto applicabile e non sono soggette ad un'eventuale commissione di vendita differita né a commissioni di mantenimento o servizio. Gli intermediari o distributori che vendono Azioni di Classe WE possono applicare oneri di vendita propri che non devono però superare il 2,00%. Le Azioni di classe WE possono essere offerte in determinate circostanze limitate come illustrato in dettaglio nel prospetto informativo in vigore della Società. Alle richieste di rimborso può applicarsi una commissione di uscita massima dell'1,00%.

Azioni ad accumulazione (acc): non distribuiscono dividendi, ma i proventi attribuibili saranno riflessi nel maggior valore delle azioni. Tutte le altre condizioni generali sono uguali a quelle applicabili alle classi di azioni a distribuzione.

Azioni a distribuzione: possono avere frequenze diverse. Le classi di azioni (Ydis) sono a distribuzione annuale, mentre quelle (Qdis) sono a distribuzione trimestrale.

Classi di azioni coperte: per ridurre le fluttuazioni dei tassi di cambio e le oscillazioni dei rendimenti, la Società offre classi H1. L'esposizione in valuta base della classe di azioni coperte è coperta nella valuta alternativa specificata.

Nota 12 - Rimborso delle spese

Il livello delle spese viene calcolato giornalmente e raffrontato alla soglia massima; se questa viene superata, la differenza è contabilizzata come una riduzione di spesa (l'"esenzione dalle commissioni"). L'esenzione dalle commissioni è dedotta su base mensile dalle commissioni ricevute da Franklin Templeton International Services S.à r.l.

L'importo dell'esenzione dalle commissioni è indicato come "Rimborso delle spese" nel "Conto economico e Prospetto delle variazioni del patrimonio netto".

Nota 13 - Altre spese

Altre spese consistono principalmente in diritti di registrazione e cancelleria, oneri legali, commissioni per agenti di pagamento e tasse amministrative.

Nota 14 - Prospetto delle variazioni del portafoglio d'investimento

Presso la sede legale della Società è disponibile su richiesta un elenco completo del dettaglio per ciascun comparto di tutti gli acquisti e le vendite eseguiti nel periodo in esame.

Nota 15 - Costi di transazione

I costi di transazione sono le spese relative all'acquisto e alla vendita di attività o passività finanziarie. Includono i compensi e le commissioni pagati ad agenti, broker e dealer (intermediari finanziari). Durante l'esercizio chiuso al 30 settembre 2023 la Società ha sostenuto i costi di transazione seguenti:

Nome del Comparto	Valuta	Importo*
Franklin ESG-Focused Balanced Fund	EUR	3.642
Franklin Global Target Euro Income 2025 Fund	EUR	–
Franklin Green Target Income 2024 Fund	EUR	–
Franklin Target Income 2024 Fund	EUR	–
Franklin U.S. Managed Income 2028 Fund	EUR	1.888
Franklin USD Diversified Bond Series I 2025 Fund	USD	–

* Per i titoli di debito e i derivati, i costi di transazione non sono identificabili separatamente dal prezzo acquisto del titolo e pertanto non possono essere rilevati a parte.

Nota 16 - Equalizzazione

I Comparti adottano un metodo contabile noto come equalizzazione, mediante il quale una parte del ricavato dalle vendite e dei costi per il rimborso di azioni, equivalenti su base unitaria azionaria all'importo dei proventi netti su investimenti non distribuiti alla data della transazione, è accreditata o addebitata ai proventi non distribuiti rilevati come equalizzazione nel "Prospetto delle operazioni e delle variazioni del patrimonio netto". Di conseguenza, i proventi netti per azione su investimenti non distribuiti non sono influenzati dalle vendite o dai rimborsi di azioni. Per quanto attiene ai Fondi che offrono solo azioni ad accumulazione, il Consiglio d'Amministrazione e/o la Società di Gestione si riservano tuttavia il diritto di non applicare la perequazione.

Nota 17 - Costi totali a carico del fondo

I costi totali a carico del fondo (o Total Expense Ratio, "TER"), espressi in percentuale, indicano come il totale annualizzato dei costi di ogni classe di azioni sia rapportato al valore patrimoniale netto medio di ciascuna classe di azioni per il periodo chiuso al 30 settembre 2023. Le spese complessive comprendono le commissioni di gestione, le commissioni dell'agente amministrativo e di trasferimento, le commissioni della banca depositaria e altre spese riepilogate nel "Conto economico e Prospetto delle variazioni del patrimonio netto".

Per le classi di azioni lanciate nel corso del periodo, il TER viene annualizzato.

Nota 18 - Linea di credito globale

A decorrere dal 3 febbraio 2023, la Società, insieme ad altri fondi di investimento registrati in Europa e negli Stati Uniti e gestiti da Franklin Templeton Investments (singolarmente "Mutuatario", collettivamente "Mutuatari"), ha sottoscritto una linea di credito senior non garantito sindacato in compartecipazione per un totale di 2.675 milioni di dollari statunitensi (linea di credito globale) allo scopo di fornire una fonte di finanziamenti ai Mutuatari per finalità temporanee e di emergenza, inclusa la capacità di far fronte a future richieste di rimborsi imprevisti o insolitamente consistenti.

Ai sensi dei termini della linea di credito globale, la Società, oltre agli interessi addebitati a qualsiasi finanziamento da essa concesso e altri costi da essa sostenuti, pagherà la propria percentuale di commissioni e spese sostenute in relazione all'attuazione e al mantenimento della linea di credito globale, in base alla propria percentuale relativa del patrimonio netto complessivo di tutti i Mutuatari, inclusa una commissione di mandato annua basata sulla componente inutilizzata della linea di credito globale.

Durante il periodo finanziario chiuso al 30 settembre 2023, la società non ha utilizzato la linea di credito globale.

Nota 19 - Abbreviazioni

Paesi

AUS	Australia	ESP	Spagna	ISL	Islanda	NOR	Norvegia
AUT	Austria	EST	Estonia	ISR	Israele	POL	Polonia
BEL	Belgio	FIN	Finlandia	ITA	Italia	PRT	Portogallo
CAN	Canada	FRA	Francia	JPN	Giappone	ROU	Romania
CHE	Svizzera	GBR	Regno Unito	KOR	Corea del Sud	SGP	Singapore
CHN	Cina	GRC	Grecia	LTU	Lituania	SP	Sovranazionale
CYP	Cipro	HKG	Hong Kong	LUX	Lussemburgo	SVK	Slovacchia
CZE	Repubblica Ceca	HRV	Croazia	LVA	Lettonia	SWE	Svezia
DEU	Germania	IDN	Indonesia	MEX	Messico	USA	Stati Uniti d'America
DNK	Danimarca	IND	India	MKD	Macedonia	ZAF	Sudafrica
EGY	Egitto	IRL	Irlanda	NLD	Paesi Bassi		

Valute

AUD	Dollaro australiano	DKK	Corona danese	ILS	Shekel Israeliano	SGD	Dollaro di Singapore
CAD	Dollaro canadese	EUR	Euro	JPY	Yen giapponese	USD	Dollaro statunitense
CHF	Franco svizzero	GBP	Sterlina inglese	NOK	Corona norvegese		
CZK	Corona Ceca	HKD	Dollaro di Hong Kong	SEK	Corona svedese		

Nota 20 - Eventi successivi

Non vi sono stati eventi successivi dalla fine del periodo.

Prospetto degli investimenti, 30 settembre 2023

Franklin ESG-Focused Balanced Fund

(Valuta - EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di negoiazione	Valore di mercato	% del patrimonio netto
	VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI				
	AZIONI				
	Trasporti aerei e logistica				
329	Expeditors International of Washington, Inc.	USA	USD	35.673	0,15
46	FedEx Corp.	USA	USD	11.527	0,05
219	Deutsche Post AG	DEU	EUR	8.405	0,04
				55.605	0,24
	Automobili e componenti				
400	Bridgestone Corp.	JPN	JPY	14.744	0,07
320	BorgWarner, Inc.	USA	USD	12.220	0,05
				26.964	0,12
	Automobili				
449	Bayerische Motoren Werke AG	DEU	EUR	43.134	0,19
1.200	Honda Motor Co. Ltd.	JPN	JPY	12.770	0,06
500	Yamaha Motor Co. Ltd.	JPN	JPY	12.433	0,05
318	General Motors Co.	USA	USD	9.917	0,04
108	Bayerische Motoren Werke AG Preference	DEU	EUR	9.508	0,04
				87.762	0,38
	Banche				
2.230	BNP Paribas SA	FRA	EUR	134.119	0,58
3.749	UniCredit SpA	ITA	EUR	84.488	0,37
32.608	Intesa Sanpaolo SpA	ITA	EUR	78.994	0,34
10.132	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA	ESP	EUR	77.557	0,34
1.609	Societe Generale SA	FRA	EUR	36.826	0,16
2.100	Mizuho Financial Group, Inc.	JPN	JPY	33.726	0,15
1.313	Credit Agricole SA	FRA	EUR	15.269	0,07
229	KBC Group NV	BEL	EUR	13.485	0,06
1.446	Bank Hapoalim BM	ISR	ILS	12.197	0,05
1.020	Commerzbank AG	DEU	EUR	10.949	0,05
5.861	Barclays plc	GBR	GBP	10.685	0,05
2.858	Banco Santander SA	ESP	EUR	10.294	0,04
19.114	Lloyds Banking Group plc	GBR	GBP	9.715	0,04
233	Citigroup, Inc.	USA	USD	9.065	0,04
657	ABN AMRO Bank NV, Reg. S, 144A	NLD	EUR	8.782	0,04
				546.151	2,38
	Bevande				
939	PepsiCo, Inc.	USA	USD	150.496	0,65
429	Coca-Cola Europacific Partners plc	GBR	USD	25.354	0,11
500	Asahi Group Holdings Ltd.	JPN	JPY	17.667	0,08
254	Coca-Cola Co. (The)	USA	USD	13.450	0,06
410	Coca-Cola HBC AG	ITA	GBP	10.603	0,05
				217.570	0,95
	Biotecnologia				
2.545	Gilead Sciences, Inc.	USA	USD	180.403	0,78
15	Regeneron Pharmaceuticals, Inc.	USA	USD	11.676	0,05
32	Vertex Pharmaceuticals, Inc.	USA	USD	10.526	0,05
43	Biogen, Inc.	USA	USD	10.453	0,05
69	AbbVie, Inc.	USA	USD	9.729	0,04
				222.787	0,97
	Retail generalista				
1.434	Amazon.com, Inc.	USA	USD	172.427	0,75
580	Wesfarmers Ltd.	AUS	AUD	18.566	0,08
159	Next plc	GBR	GBP	13.338	0,06
				204.331	0,89
	Prodotti edili				
400	Trane Technologies plc	USA	USD	76.773	0,34
201	Owens Corning	USA	USD	25.935	0,11
196	Cie de Saint-Gobain SA	FRA	EUR	11.095	0,05
				113.803	0,50
	Mercati finanziari				
6.400	UBS Group AG	CHE	CHF	149.108	0,65
1.647	Bank of New York Mellon Corp. (The)	USA	USD	66.444	0,29
749	State Street Corp.	USA	USD	47.439	0,21

Franklin ESG-Focused Balanced Fund (segue)

(Valuta - EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di negoiazione	Valore di mercato	% del patrimonio netto
1.918	3i Group plc	GBR	GBP	45.662	0,20
2.672	Deutsche Bank AG	DEU	EUR	27.776	0,12
2.300	Daiwa Securities Group Inc.	JPN	JPY	12.546	0,06
33	Goldman Sachs Group, Inc. (The)	USA	USD	10.100	0,04
29	S&P Global, Inc.	USA	USD	10.024	0,04
15	BlackRock, Inc.	USA	USD	9.173	0,04
148	Julius Baer Group Ltd.	CHE	CHF	8.960	0,04
				387.232	1,69
	Prodotti chimici				
400	Linde plc	USA	USD	140.882	0,61
200	Nitto Denko Corp.	JPN	JPY	12.406	0,05
119	LyondellBasell Industries NV 'A'	USA	USD	10.660	0,05
64	Ecolab, Inc.	USA	USD	10.255	0,05
38	Air Products and Chemicals, Inc.	USA	USD	10.186	0,05
91	Solvay SA	BEL	EUR	9.512	0,04
136	Akzo Nobel NV	NLD	EUR	9.274	0,04
300	Mitsui Chemicals, Inc.	JPN	JPY	7.352	0,03
				210.527	0,92
	Servizi e forniture commerciali				
2.810	Brambles Ltd.	AUS	AUD	24.416	0,11
500	TOPPAN Holdings, Inc.	JPN	JPY	11.314	0,05
78	Republic Services, Inc. 'A'	USA	USD	10.514	0,04
400	Dai Nippon Printing Co. Ltd.	JPN	JPY	9.844	0,04
				56.088	0,24
	Apparecchiature di comunicazione				
2.674	Cisco Systems, Inc.	USA	USD	135.976	0,59
				135.976	0,59
	Materiali per costruzioni				
529	CRH plc	USA	GBP	27.586	0,12
				27.586	0,12
	Beni di consumo - distribuzione e vendita al dettaglio				
1.419	Kroger Co. (The)	USA	USD	60.064	0,26
2.060	Koninklijke Ahold Delhaize NV	NLD	EUR	58.726	0,26
526	Jeronimo Martins SGPS SA	PRT	EUR	11.173	0,05
3.404	J Sainsbury plc	GBR	GBP	9.915	0,04
83	Target Corp.	USA	USD	8.681	0,04
				148.559	0,65
	Imballi e contenitori				
508	Smurfit Kappa Group plc	IRL	EUR	15.962	0,07
384	SIG Group AG	CHE	CHF	8.948	0,04
				24.910	0,11
	Servizi di consumo diversificati				
1.007	Pearson plc	GBR	GBP	10.049	0,04
				10.049	0,04
	Servizi di telecomunicazione diversificati				
52	Swisscom AG	CHE	CHF	29.205	0,13
2.713	Telefonica SA	ESP	EUR	10.483	0,04
6.780	BT Group plc	GBR	GBP	9.107	0,04
419	Deutsche Telekom AG	DEU	EUR	8.313	0,04
				57.108	0,25
	Servizi di erogazione elettricità				
1.972	SSE plc	GBR	GBP	36.550	0,16
849	Redeia Corp. SA	ESP	EUR	12.633	0,05
400	Hydro One Ltd., Reg. S, 144A	CAN	CAD	9.632	0,04
1.323	Terna - Rete Elettrica Nazionale	ITA	EUR	9.412	0,04
153	Eversource Energy	USA	USD	8.416	0,04
				76.643	0,33
	Apparecchiature elettriche				
299	Eaton Corp. plc	USA	USD	60.320	0,26
1.254	ABB Ltd.	CHE	CHF	42.335	0,19
79	Schneider Electric SE	USA	EUR	12.314	0,05
1.000	Mitsubishi Electric Corp.	JPN	JPY	11.687	0,05
109	Legrand SA	FRA	EUR	9.473	0,04
				136.129	0,59

Franklin ESG-Focused Balanced Fund (segue)

(Valuta - EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di negoiazione	Valore di mercato	% del patrimonio netto
Apparecchiature, strumenti e componenti elettronici					
300	TDK Corp.	JPN	JPY	10.491	0,05
65	Keysight Technologies, Inc.	USA	USD	8.135	0,03
400	Yokogawa Electric Corp.	JPN	JPY	7.303	0,03
				<u>25.929</u>	<u>0,11</u>
Impianti e servizi nel settore energetico					
438	Baker Hughes Co. 'A'	USA	USD	14.633	0,06
329	Halliburton Co.	USA	USD	12.604	0,06
				<u>27.237</u>	<u>0,12</u>
Intrattenimento					
1.100	Nintendo Co. Ltd.	JPN	JPY	43.237	0,19
378	Electronic Arts, Inc.	USA	USD	43.049	0,19
300	Capcom Co. Ltd.	JPN	JPY	10.213	0,04
				<u>96.499</u>	<u>0,42</u>
Fondi di investimento immobiliare che gestiscono immobili (Equity REIT)					
1.978	Goodman Group	AUS	AUD	25.641	0,11
115	AvalonBay Communities, Inc.	USA	USD	18.681	0,08
214	Iron Mountain, Inc.	USA	USD	12.034	0,05
4.972	Stockland	AUS	AUD	11.770	0,05
228	Unibail-Rodamco-Westfield	FRA	EUR	10.605	0,05
8.219	Mirvac Group	AUS	AUD	10.566	0,05
2.255	Dexus	AUS	AUD	9.942	0,04
90	Simon Property Group, Inc.	USA	USD	9.197	0,04
228	Ventas, Inc.	USA	USD	9.086	0,04
				<u>117.522</u>	<u>0,51</u>
Servizi Finanziari					
751	Mastercard, Inc. 'A'	USA	USD	281.242	1,22
2.300	ORIX Corp.	JPN	JPY	40.624	0,18
785	Equitable Holdings, Inc.	USA	USD	21.080	0,09
				<u>342.946</u>	<u>1,49</u>
Prodotti alimentari					
1.051	General Mills, Inc.	USA	USD	63.615	0,28
303	Hershey Co. (The)	USA	USD	57.344	0,25
				<u>120.959</u>	<u>0,53</u>
Servizi pubblici, fornitura di gas					
2.317	Snam SpA	ITA	EUR	10.283	0,04
				<u>10.283</u>	<u>0,04</u>
Trasporti via terra					
160	JB Hunt Transport Services, Inc.	USA	USD	28.531	0,12
348	Uber Technologies, Inc.	USA	USD	15.139	0,07
100	Canadian National Railway Co.	CAN	CAD	10.243	0,05
330	CSX Corp.	USA	USD	9.598	0,04
2.500	MTR Corp. Ltd.	HKG	HKD	9.342	0,04
				<u>72.853</u>	<u>0,32</u>
Forniture e apparecchiature sanitarie					
1.230	Edwards Lifesciences Corp.	USA	USD	80.604	0,35
168	IDEXX Laboratories, Inc.	USA	USD	69.487	0,30
105	Sonova Holding AG	CHE	CHF	23.505	0,10
98	Abbott Laboratories	USA	USD	8.978	0,04
271	DENTSPLY SIRONA, Inc.	USA	USD	8.756	0,04
				<u>191.330</u>	<u>0,83</u>
Fornitori e servizi sanitari					
425	Elevance Health, Inc.	USA	USD	175.041	0,76
542	Cardinal Health, Inc.	USA	USD	44.510	0,19
28	Humana, Inc.	USA	USD	12.886	0,06
45	Cigna Group (The)	USA	USD	12.177	0,05
167	CVS Health Corp.	USA	USD	11.029	0,05
				<u>255.643</u>	<u>1,11</u>
Hotel, ristoranti e intrattenimento					
307	McDonald's Corp.	USA	USD	76.500	0,33
422	Yum! Brands, Inc.	USA	USD	49.872	0,22
6	Booking Holdings, Inc.	USA	USD	17.503	0,08
103	Sodexo SA	FRA	EUR	10.029	0,04

Franklin ESG-Focused Balanced Fund (segue)

(Valuta - EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di negoiazione	Valore di mercato	% del patrimonio netto
5	Chipotle Mexican Grill, Inc. 'A'	USA	USD	8.664	0,04
				162.568	0,71
	Prodotti durevoli per la casa				
1.300	Sekisui House Ltd.	JPN	JPY	24.473	0,11
1.000	Panasonic Holdings Corp.	JPN	JPY	10.678	0,04
95	DR Horton, Inc.	USA	USD	9.657	0,04
				44.808	0,19
	Prodotti per la casa				
1.676	Colgate-Palmolive Co.	USA	USD	112.732	0,49
126	Henkel AG & Co. KGaA Preference	DEU	EUR	8.487	0,04
				121.219	0,53
	Assicurazioni				
286	Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft AG	DEU	EUR	105.352	0,46
3.800	Manulife Financial Corp.	CAN	CAD	65.680	0,29
1.000	Sun Life Financial, Inc.	CAN	CAD	46.149	0,20
179	Allianz SE	DEU	EUR	40.291	0,18
2.074	Assicurazioni Generali SpA	ITA	EUR	40.043	0,17
506	Principal Financial Group, Inc.	USA	USD	34.494	0,15
286	Hartford Financial Services Group, Inc. (The)	USA	USD	19.183	0,08
1.295	Suncorp Group Ltd.	AUS	AUD	10.913	0,05
25	Zurich Insurance Group AG	CHE	CHF	10.820	0,05
2.182	Aviva plc	GBR	GBP	9.768	0,04
231	Ageas SA/NV	BEL	EUR	8.999	0,04
200	Sompo Holdings, Inc.	JPN	JPY	8.108	0,03
				399.800	1,74
	Media e servizi interattivi				
3.091	Alphabet, Inc. 'A'	USA	USD	382.603	1,66
1.100	Alphabet, Inc. 'C'	USA	USD	137.188	0,60
1.471	Auto Trader Group plc, Reg. S, 144A	GBR	GBP	10.454	0,05
				530.245	2,31
	Servizi IT				
598	Accenture plc 'A'	USA	USD	173.715	0,76
500	NEC Corp.	JPN	JPY	26.118	0,11
83	International Business Machines Corp.	USA	USD	11.015	0,05
61	Capgemini SE	FRA	EUR	10.068	0,04
100	CGI, Inc.	CAN	CAD	9.323	0,04
				230.239	1,00
	Articoli per il tempo libero				
159	Hasbro, Inc.	USA	USD	9.947	0,04
				9.947	0,04
	Strumenti e Servizi per Scienze Naturali				
598	Agilent Technologies, Inc.	USA	USD	63.250	0,27
44	Mettler-Toledo International, Inc.	USA	USD	46.117	0,20
28	West Pharmaceutical Services, Inc.	USA	USD	9.938	0,04
239	QIAGEN NV	USA	EUR	9.121	0,04
34	Waters Corp.	USA	USD	8.819	0,04
17	Thermo Fisher Scientific, Inc.	USA	USD	8.139	0,04
				145.384	0,63
	Macchinari				
2.974	Volvo AB 'B'	SWE	SEK	57.944	0,25
1.800	Komatsu Ltd.	JPN	JPY	45.923	0,20
2.983	Atlas Copco AB 'B'	SWE	SEK	32.999	0,14
368	Xylem, Inc.	USA	USD	31.686	0,14
2.129	CNH Industrial NV	GBR	EUR	24.446	0,11
886	Atlas Copco AB 'A'	SWE	SEK	11.256	0,05
47	Cummins, Inc.	USA	USD	10.157	0,04
540	SKF AB 'B'	SWE	SEK	8.480	0,04
370	Volvo AB 'A'	SWE	SEK	7.268	0,03
				230.159	1,00
	Trasporti marittimi				
7	AP Moller - Maersk A/S 'A'	DNK	DKK	11.718	0,05
400	Mitsui OSK Lines Ltd.	JPN	JPY	10.397	0,05
				22.115	0,10

Franklin ESG-Focused Balanced Fund (segue)

(Valuta - EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di negoiazione	Valore di mercato	% del patrimonio netto
Media					
821	Interpublic Group of Cos., Inc. (The)	USA	USD	22.257	0,10
261	Comcast Corp. 'A'	USA	USD	10.947	0,05
548	News Corp. 'A'	USA	USD	10.398	0,05
1.164	Informa plc	GBR	GBP	10.053	0,04
1.163	Vivendi SE	FRA	EUR	9.634	0,04
				<u>63.289</u>	<u>0,28</u>
Industrie minero-metallurgiche					
928	BlueScope Steel Ltd.	AUS	AUD	10.869	0,05
42	Reliance Steel & Aluminum Co.	USA	USD	10.418	0,04
1.562	Norsk Hydro ASA	NOR	NOK	9.245	0,04
733	Fortescue Metals Group Ltd.	AUS	AUD	9.216	0,04
				<u>39.748</u>	<u>0,17</u>
Servizi pubblici plurisetoriali					
4.553	E.ON SE	DEU	EUR	50.928	0,22
11.570	Centrica plc	GBR	GBP	20.583	0,09
				<u>71.511</u>	<u>0,31</u>
Petrolio, gas e carburanti consumabili					
911	Marathon Petroleum Corp.	USA	USD	130.411	0,57
757	Valero Energy Corp.	USA	USD	101.470	0,44
807	Phillips 66	USA	USD	91.715	0,40
499	Cheniere Energy, Inc.	USA	USD	78.334	0,34
294	OMV AG	AUT	EUR	13.282	0,06
903	Galp Energia SGPS SA	PRT	EUR	12.651	0,05
154	ONEOK, Inc.	USA	USD	9.240	0,04
276	Neste OYJ	FIN	EUR	8.842	0,04
				<u>445.945</u>	<u>1,94</u>
Carta e prodotti forestali					
676	Mondi plc	AUT	GBP	10.666	0,05
868	Stora Enso OYJ 'R'	FIN	EUR	10.290	0,04
				<u>20.956</u>	<u>0,09</u>
Aerolinee commerciali					
2.200	Singapore Airlines Ltd.	SGP	SGD	9.815	0,04
				<u>9.815</u>	<u>0,04</u>
Prodotti per la cura della persona					
177	L'Oreal SA	FRA	EUR	69.379	0,30
				<u>69.379</u>	<u>0,30</u>
Prodotti farmaceutici					
2.461	Merck & Co., Inc.	USA	USD	239.652	1,04
2.188	Novo Nordisk A/S 'B'	DNK	DKK	188.437	0,82
8.232	GSK plc	USA	GBP	140.878	0,61
106	Novartis AG	CHE	CHF	10.239	0,05
300	Otsuka Holdings Co. Ltd.	JPN	JPY	10.076	0,04
60	Johnson & Johnson	USA	USD	8.839	0,04
				<u>598.121</u>	<u>2,60</u>
Servizi professionali					
3.269	RELX plc	GBR	GBP	104.319	0,45
239	Randstad NV	NLD	EUR	12.489	0,06
168	Robert Half, Inc.	USA	USD	11.645	0,05
				<u>128.453</u>	<u>0,56</u>
Gestione e sviluppo immobiliare					
1.200	Daiwa House Industry Co. Ltd.	JPN	JPY	30.466	0,13
1.000	Sun Hung Kai Properties Ltd.	HKG	HKD	10.093	0,05
400	Sumitomo Realty & Development Co. Ltd.	JPN	JPY	9.823	0,04
122	CBRE Group, Inc. 'A'	USA	USD	8.523	0,04
800	Hulic Co., Ltd.	JPN	JPY	6.786	0,03
				<u>65.691</u>	<u>0,29</u>
Semiconduttori e apparecchiature con semiconduttori					
868	NVIDIA Corp.	USA	USD	357.143	1,55
1.806	Applied Materials, Inc.	USA	USD	236.512	1,03
1.390	STMicroelectronics NV	SGP	EUR	56.695	0,25
2.500	Renesas Electronics Corp.	JPN	JPY	36.123	0,16
64	NXP Semiconductors NV	CHN	USD	12.103	0,05

Franklin ESG-Focused Balanced Fund (segue)

(Valuta - EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di negoiazione	Valore di mercato	% del patrimonio netto
258	Infineon Technologies AG	DEU	EUR	8.082	0,04
				706.658	3,08
	Software				
1.721	Microsoft Corp.	USA	USD	514.005	2,24
558	Adobe, Inc.	USA	USD	269.130	1,17
1.233	Salesforce, Inc.	USA	USD	236.500	1,03
299	Synopsys, Inc.	USA	USD	129.807	0,57
578	Cadence Design Systems, Inc.	USA	USD	128.098	0,56
500	Open Text Corp.	CAN	CAD	16.598	0,07
96	Oracle Corp.	USA	USD	9.618	0,04
78	SAP SE	DEU	EUR	9.550	0,04
32	ANSYS, Inc.	USA	USD	9.006	0,04
				1.322.312	5,76
	Punti vendita al dettaglio specializzati				
1.122	Lowe's Cos., Inc.	USA	USD	220.579	0,96
2.219	Industria de Diseno Textil SA	ESP	EUR	78.102	0,34
139	TJX Cos., Inc. (The)	USA	USD	11.686	0,05
35	Home Depot, Inc. (The)	USA	USD	10.004	0,05
150	Best Buy Co., Inc.	USA	USD	9.857	0,04
				330.228	1,44
	Apparecchiature, memorie e componenti tecnologici				
2.992	Apple, Inc.	USA	USD	484.545	2,11
2.634	Hewlett Packard Enterprise Co.	USA	USD	43.277	0,19
				527.822	2,30
	Tessili, abbigliamento e beni di lusso				
88	Cie Financiere Richemont SA	CHE	CHF	10.137	0,04
20	Deckers Outdoor Corp.	USA	USD	9.725	0,04
5	Hermes International SCA	FRA	EUR	8.621	0,04
12	LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton SE	FRA	EUR	8.567	0,04
				37.050	0,16
	Società commerciali e distributori				
94	WW Grainger, Inc.	USA	USD	61.515	0,27
169	AerCap Holdings NV	IRL	USD	10.018	0,04
				71.533	0,31
	Infrastrutture di trasporto				
1.166	Transurban Group	AUS	AUD	8.961	0,04
				8.961	0,04
	Settore idrico				
953	United Utilities Group plc	GBR	GBP	10.415	0,04
				10.415	0,04
	Servizi di telecomunicazione wireless				
1.000	SoftBank Corp.	JPN	JPY	10.706	0,05
				10.706	0,05
	TOTALE AZIONI			10.442.058	45,45
	OBBLIGAZIONI				
	Obbligazioni societarie				
4.012.835	Nykredit Realkredit A/S, Reg. S 5% 01/10/2053	DNK	DKK	530.432	2,31
2.527.299	Nykredit Realkredit A/S, Reg. S 4% 01/10/2053	DNK	DKK	318.364	1,39
150.000	Goldman Sachs Group, Inc. (The), Reg. S 1,25% 07/02/2029	USA	EUR	126.803	0,55
125.000	Standard Chartered plc, Reg. S 2,5% 09/09/2030	GBR	EUR	118.086	0,51
125.000	AT&T, Inc. 2,05% 19/05/2032	USA	EUR	103.769	0,45
100.000	ASR Nederland NV, Reg. S 7% 07/12/2043	NLD	EUR	102.965	0,45
100.000	Vodafone Group plc, Reg. S 6,5% 30/08/2084	GBR	EUR	101.104	0,44
100.000	Cooperatieve Rabobank UA, Reg. S 4,625% 27/01/2028	NLD	EUR	100.756	0,44
100.000	Bank of Ireland Group plc, Reg. S 5% 04/07/2031	IRL	EUR	100.058	0,44
100.000	Crelan SA, Reg. S 5,75% 26/01/2028	BEL	EUR	99.739	0,43
100.000	Unicaja Banco SA, Reg. S 6,5% 11/09/2028	ESP	EUR	99.534	0,43
100.000	Assa Abloy AB, Reg. S 3,875% 13/09/2030	SWE	EUR	99.390	0,43
100.000	Danske Bank A/S, Reg. S 1,625% 15/03/2024	DNK	EUR	98.878	0,43
100.000	Veralto Corp., Reg. S 4,15% 19/09/2031	USA	EUR	98.590	0,43
100.000	ABN AMRO Bank NV, Reg. S 5,125% 22/02/2033	NLD	EUR	97.767	0,43
100.000	Swedbank AB, Reg. S 4,375% 05/09/2030	SWE	EUR	97.722	0,43
100.000	UBS Group AG, Reg. S 4,75% 17/03/2032	CHE	EUR	97.696	0,43
100.000	UBS Group AG, Reg. S 3,25% 02/04/2026	CHE	EUR	97.622	0,42

Franklin ESG-Focused Balanced Fund (segue)

(Valuta - EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di negoiazione	Valore di mercato	% del patrimonio netto
100.000	BNP Paribas SA, Reg. S 4,25% 13/04/2031	FRA	EUR	97.437	0,42
100.000	NN Group NV, Reg. S 6% 03/11/2043	NLD	EUR	97.403	0,42
100.000	Robert Bosch GmbH, Reg. S 4% 02/06/2035	DEU	EUR	96.670	0,42
100.000	Elia Transmission Belgium SA, Reg. S 3,625% 18/01/2033	BEL	EUR	95.913	0,42
100.000	Citigroup, Inc., Reg. S 4,112% 22/09/2033	USA	EUR	95.897	0,42
100.000	Siemens Financieringsmaatschappij NV, Reg. S 2,5% 08/09/2027	DEU	EUR	95.605	0,42
100.000	Unilever Capital Corp., Reg. S 3,4% 06/06/2033	GBR	EUR	95.453	0,42
100.000	Carrefour SA, Reg. S 2,625% 15/12/2027	FRA	EUR	94.770	0,41
100.000	Erste Group Bank AG, Reg. S 4% 07/06/2033	AUT	EUR	92.694	0,40
100.000	Thermo Fisher Scientific, Inc. 1,45% 16/03/2027	USA	EUR	92.383	0,40
100.000	Banco Santander SA, Reg. S 0,5% 24/03/2027	ESP	EUR	90.645	0,39
100.000	Nestle Finance International Ltd., Reg. S 1,5% 01/04/2030	USA	EUR	88.164	0,38
100.000	Acciona Energia Financiacion Filiales SA, Reg. S 0,375% 07/10/2027	ESP	EUR	87.049	0,38
100.000	Haleon Netherlands Capital BV, Reg. S 1,75% 29/03/2030	USA	EUR	86.436	0,38
100.000	Iberdrola Finanzas SA, Reg. S 1,575% Perpetual	ESP	EUR	84.436	0,37
100.000	ING Groep NV, Reg. S 1,75% 16/02/2031	NLD	EUR	84.206	0,37
100.000	Fiserv, Inc. 1,625% 01/07/2030	USA	EUR	83.974	0,37
100.000	Autostrade per l'Italia SpA, Reg. S 2% 15/01/2030	ITA	EUR	83.693	0,36
100.000	American Medical Systems Europe BV 1,625% 08/03/2031	USA	EUR	83.568	0,36
100.000	Vinci SA, Reg. S 0% 27/11/2028	FRA	EUR	83.158	0,36
100.000	Coca-Cola Europacific Partners plc, Reg. S 0,2% 02/12/2028	GBR	EUR	82.688	0,36
100.000	CNP Assurances SACA, Reg. S 1,25% 27/01/2029	FRA	EUR	82.687	0,36
100.000	Allianz SE, Reg. S 2,121% 08/07/2050	DEU	EUR	81.652	0,36
100.000	Enel Finance International NV, Reg. S 0,375% 28/05/2029	ITA	EUR	81.284	0,35
100.000	Deutsche Bahn Finance GmbH, Reg. S 1,6% Perpetual	DEU	EUR	79.264	0,34
100.000	AXA SA, Reg. S 1,875% 10/07/2042	FRA	EUR	74.772	0,33
490.149	Nykredit Realkredit A/S, Reg. S 3,5% 01/10/2053	DNK	DKK	59.496	0,26
				4.840.672	21,07
Obbligazioni statali e municipali					
1.000.000	Bundesobligation, Reg. S 0% 10/10/2025	DEU	EUR	940.521	4,09
775.000	Tesoro britannico, Reg. S 0,875% 31/07/2033	GBR	GBP	643.314	2,80
770.000	Titolo di Stato dell'Austria, Reg. S, 144A 1,85% 23/05/2049	AUT	EUR	544.010	2,37
500.000	Titolo di Stato della Spagna, Reg. S, 144A 2,55% 31/10/2032	ESP	EUR	452.562	1,97
525.000	Titolo di Stato della Spagna, Reg. S, 144A 1,25% 31/10/2030	ESP	EUR	448.066	1,95
500.000	Bundesrepublik Deutschland, Reg. S 1,8% 15/08/2053	DEU	EUR	382.477	1,67
410.000	Bundesrepublik Deutschland, Reg. S 0% 15/08/2030	DEU	EUR	341.880	1,49
350.000	Bundesobligation, Reg. S 1,3% 15/10/2027	DEU	EUR	330.743	1,44
300.000	Titolo di Stato dell'Estonia, Reg. S 0,125% 10/06/2030	EST	EUR	234.913	1,02
240.000	State of the Grand-Duchy of Luxembourg, Reg. S 3% 02/03/2033	LUX	EUR	234.571	1,02
300.000	Societe Du Grand Paris EPIC, Reg. S 0% 25/11/2030	FRA	EUR	232.924	1,01
270.000	Titolo di Stato dell'Islanda, Reg. S 0% 15/04/2028	ISL	EUR	226.747	0,99
330.000	Titolo di Stato della Romania, Reg. S 2,625% 02/12/2040	ROU	EUR	194.915	0,85
100.000	Titolo di Stato di Cipro, Reg. S 4,125% 13/04/2033	CYP	EUR	100.503	0,44
100.000	Titolo di Stato della Lettonia, Reg. S 3,875% 12/07/2033	LVA	EUR	98.408	0,43
100.000	Titolo di Stato della Croazia, Reg. S 4% 14/06/2035	HRV	EUR	97.814	0,43
100.000	Belfius Bank SA, Reg. S 5,25% 19/04/2033	BEL	EUR	97.584	0,42
100.000	Orsted A/S, Reg. S 4,125% 01/03/2035	DNK	EUR	97.447	0,42
100.000	Power Finance Corp. Ltd., Reg. S 1,841% 21/09/2028	IND	EUR	83.978	0,37
100.000	Titolo di Stato della Lituania, Reg. S 0,75% 06/05/2030	LTU	EUR	80.282	0,35
100.000	Titolo di Stato della Slovacchia, Reg. S 1% 14/05/2032	SVK	EUR	78.541	0,34
100.000	Titolo di Stato della Lettonia, Reg. S 1,875% 19/02/2049	LVA	EUR	66.790	0,29
				6.008.990	26,16
Sovranazionale					
500.000	European Union, Reg. S 0% 04/07/2035	SP	EUR	331.090	1,44
410.000	European Union, Reg. S 0,4% 04/02/2037	SP	EUR	272.302	1,18
400.000	European Union, Reg. S 0,3% 04/11/2050	SP	EUR	171.726	0,75
200.000	European Union, Reg. S 0,75% 04/01/2047	SP	EUR	109.904	0,48
				885.022	3,85
TOTALE OBBLIGAZIONI				11.734.684	51,08
TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI				22.176.742	96,53
TOTALE INVESTIMENTI				22.176.742	96,53

Prospetto degli investimenti, 30 settembre 2023

Franklin Global Target Euro Income 2025 Fund

(Valuta - EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di negoiazione	Valore di mercato	% del patrimonio netto
	VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI				
	OBBLIGAZIONI				
	Obbligazioni societarie				
	Axalta Coating Systems Dutch Holding B BV, Reg. S 3,75% 15/01/2025	USA	EUR	493.636	2,28
500.000	Techem Verwaltungsgesellschaft 675 mbH, Reg. S 2% 15/07/2025	DEU	EUR	483.973	2,23
500.000	Mundys SpA, Reg. S 1,625% 03/02/2025	ITA	EUR	479.785	2,21
500.000	Autostrade per l'Italia SpA, Reg. S 1,875% 04/11/2025	ITA	EUR	476.088	2,20
500.000	IQVIA, Inc., Reg. S 1,75% 15/03/2026	USA	EUR	466.702	2,15
500.000	Nexi SpA, Reg. S 1,625% 30/04/2026	ITA	EUR	457.193	2,11
400.000	Jaguar Land Rover Automotive plc, Reg. S 5,875% 15/11/2024	GBR	EUR	400.810	1,85
400.000	Parts Europe SA, Reg. S 6,5% 16/07/2025	FRA	EUR	400.000	1,84
400.000	Adevinta ASA, Reg. S 2,625% 15/11/2025	FRA	EUR	392.670	1,81
400.000	Crown European Holdings SA, Reg. S 3,375% 15/05/2025	USA	EUR	391.007	1,80
400.000	OI European Group BV, Reg. S 2,875% 15/02/2025	USA	EUR	389.990	1,80
400.000	Darling Global Finance BV, Reg. S 3,625% 15/05/2026	USA	EUR	388.860	1,79
400.000	Spectrum Brands, Inc., Reg. S 4% 01/10/2026	USA	EUR	385.872	1,78
400.000	Telecom Italia SpA, Reg. S 2,75% 15/04/2025	ITA	EUR	382.736	1,77
400.000	Forvia SE, Reg. S 3,125% 15/06/2026	FRA	EUR	378.250	1,74
400.000	SNF Group SACA, Reg. S 2% 01/02/2026	FRA	EUR	376.002	1,73
400.000	Matterhorn Telecom SA, Reg. S 3,125% 15/09/2026	LUX	EUR	373.250	1,72
411.000	Standard Industries, Inc., Reg. S 2,25% 21/11/2026	USA	EUR	364.017	1,68
400.000	WMG Acquisition Corp., Reg. S 2,75% 15/07/2028	USA	EUR	361.028	1,67
300.000	Heineken NV, Reg. S 3,875% 23/09/2024	NLD	EUR	299.685	1,38
300.000	Banjay Entertainment SASU, Reg. S 7% 01/05/2029	FRA	EUR	298.116	1,38
300.000	Trivium Packaging Finance BV, Reg. S, FRN 7,531% 15/08/2026	NLD	EUR	296.456	1,37
300.000	Kraft Heinz Foods Co., Reg. S 1,5% 24/05/2024	USA	EUR	295.073	1,36
300.000	Netflix, Inc., Reg. S 3% 15/06/2025	USA	EUR	294.868	1,36
300.000	Netflix, Inc. 3,625% 15/05/2027	USA	EUR	294.100	1,36
300.000	Encore Capital Group, Inc., Reg. S 4,875% 15/10/2025	USA	EUR	292.921	1,35
300.000	Cemex SAB de CV, Reg. S 3,125% 19/03/2026	MEX	EUR	290.143	1,34
300.000	Orano SA, Reg. S 3,375% 23/04/2026	FRA	EUR	289.947	1,34
300.000	Grifols SA, Reg. S 3,2% 01/05/2025	ESP	EUR	289.313	1,33
300.000	Avantor Funding, Inc., Reg. S 2,625% 01/11/2025	USA	EUR	287.315	1,33
300.000	Berry Global, Inc., Reg. S 1% 15/01/2025	USA	EUR	286.835	1,32
300.000	Iliad Holding SASU, Reg. S 5,125% 15/10/2026	FRA	EUR	286.146	1,32
300.000	INEOS Finance plc, Reg. S 2,875% 01/05/2026	LUX	EUR	279.189	1,29
300.000	Renault SA, Reg. S 2,375% 25/05/2026	FRA	EUR	278.579	1,28
300.000	ProGroup AG, Reg. S 3% 31/03/2026	DEU	EUR	277.083	1,28
300.000	Ardagh Packaging Finance plc, Reg. S 2,125% 15/08/2026	USA	EUR	266.844	1,23
300.000	Cellnex Finance Co. SA, Reg. S 0,75% 15/11/2026	ESP	EUR	266.810	1,23
300.000	IMA Industria Macchine Automatiche SpA, Reg. S 3,75% 15/01/2028	ITA	EUR	266.529	1,23
300.000	MPT Operating Partnership LP 3,325% 24/03/2025	USA	EUR	264.862	1,22
300.000	Consolidated Energy Finance SA, Reg. S 5% 15/10/2028	CHE	EUR	241.140	1,11
200.000	Rossini SARL, Reg. S, FRN 7,589% 30/10/2025	ITA	EUR	200.156	0,92
200.000	Multiversity SRL, Reg. S, FRN 7,964% 30/10/2028	ITA	EUR	200.125	0,92
200.000	Carnival Corp., Reg. S 7,625% 01/03/2026	USA	EUR	197.388	0,91
200.000	Teva Pharmaceutical Finance Netherlands II BV 4,5% 01/03/2025	ISR	EUR	197.030	0,91
200.000	Paprec Holding SA, Reg. S 4% 31/03/2025	FRA	EUR	196.952	0,91
200.000	Motion Finco SARL, Reg. S 7,375% 15/06/2030	GBR	EUR	196.819	0,91
200.000	Loxam SAS, Reg. S 3,25% 14/01/2025	FRA	EUR	196.818	0,91
200.000	Goldstory SAS, Reg. S 5,375% 01/03/2026	FRA	EUR	194.908	0,90
200.000	Nokia OYJ, Reg. S 2,375% 15/05/2025	FIN	EUR	194.362	0,90
200.000	ArcelorMittal SA, Reg. S 1,75% 19/11/2025	LUX	EUR	189.591	0,87
200.000	Naturgy Finance BV, Reg. S 1,25% 15/01/2026	ESP	EUR	188.001	0,87
200.000	Loxam SAS, Reg. S 3,75% 15/07/2026	FRA	EUR	187.760	0,87
200.000	Itelyum Regeneration SpA, Reg. S 4,625% 01/10/2026	ITA	EUR	186.303	0,86
200.000	Picard Groupe SAS, Reg. S 3,875% 01/07/2026	FRA	EUR	186.010	0,86
200.000	Teollisuuden Voima OYJ, Reg. S 1,125% 09/03/2026	FIN	EUR	183.670	0,85
200.000	Volvo Car AB, Reg. S 2,5% 07/10/2027	SWE	EUR	180.108	0,83
200.000	Q-Park Holding I BV, Reg. S 2% 01/03/2027	NLD	EUR	173.085	0,80
200.000	Altice France SA, Reg. S 5,875% 01/02/2027	FRA	EUR	172.851	0,80
200.000	TeamSystem SpA, Reg. S 3,5% 15/02/2028	ITA	EUR	172.500	0,80
200.000	Energizer Gamma Acquisition BV, Reg. S 3,5% 30/06/2029	USA	EUR	160.679	0,74
200.000	Victoria plc, Reg. S 3,625% 24/08/2026	GBR	EUR	158.253	0,73

Franklin Global Target Euro Income 2025 Fund (segue)

(Valuta - EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di negoiazione	Valore di mercato	% del patrimonio netto
200.000	PCF GmbH, Reg. S 4,75% 15/04/2026	DEU	EUR	157.004	0,72
200.000	Garfunkelux Holdco 3 SA, Reg. S 6,75% 01/11/2025	LUX	EUR	154.625	0,71
150.000	Catalent Pharma Solutions, Inc., Reg. S 2,375% 01/03/2028	USA	EUR	126.000	0,58
100.000	Verisure Holding AB, Reg. S 9,25% 15/10/2027	SWE	EUR	106.372	0,49
100.000	Stena International SA, Reg. S 7,25% 15/02/2028	SWE	EUR	103.092	0,48
100.000	Coty, Inc., Reg. S 5,75% 15/09/2028	USA	EUR	100.965	0,47
100.000	Azelis Finance NV, Reg. S 5,75% 15/03/2028	BEL	EUR	100.433	0,46
100.000	Crown European Holdings SA, Reg. S 2,625% 30/09/2024	USA	EUR	98.082	0,45
100.000	Smurfit Kappa Acquisitions ULC, Reg. S 2,75% 01/02/2025	IRL	EUR	98.077	0,45
100.000	Italmatch Chemicals SpA, Reg. S, FRN 9,455% 06/02/2028	ITA	EUR	96.375	0,44
100.000	Cellnex Finance Co. SA, Reg. S 2,25% 12/04/2026	ESP	EUR	94.498	0,44
100.000	SCIL IV LLC, Reg. S 4,375% 01/11/2026	USA	EUR	93.378	0,43
100.000	Vivion Investments SARL, Reg. S 3% 08/08/2024	LUX	EUR	91.720	0,42
100.000	Teva Pharmaceutical Finance Netherlands II BV 3,75% 09/05/2027	ISR	EUR	90.771	0,42
100.000	Forvia SE, Reg. S 2,75% 15/02/2027	FRA	EUR	90.323	0,42
100.000	ASTM SpA, Reg. S 1% 25/11/2026	ITA	EUR	89.898	0,41
100.000	Paprec Holding SA, Reg. S 3,5% 01/07/2028	FRA	EUR	89.750	0,41
100.000	Cellnex Finance Co. SA, Reg. S 1% 15/09/2027	ESP	EUR	86.764	0,40
100.000	Kleopatra Finco SARL, Reg. S 4,25% 01/03/2026	LUX	EUR	83.942	0,39
100.000	TI Automotive Finance plc, Reg. S 3,75% 15/04/2029	CHN	EUR	81.863	0,38
				<u>19.731.124</u>	<u>91,01</u>
	TOTALE OBBLIGAZIONI			<u>19.731.124</u>	<u>91,01</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI			19.731.124	91,01
	VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				
	CERTIFICATI DI DEPOSITO				
	Banche				
500.000	Lloyds Bank plc 11/07/2024	GBR	EUR	483.874	2,23
				<u>483.874</u>	<u>2,23</u>
	TOTALE CERTIFICATI DI DEPOSITO			<u>483.874</u>	<u>2,23</u>
	CARTE COMMERCIALI				
	Servizi Finanziari				
200.000	OP Corporate Bank plc 0% 11/06/2024	FIN	EUR	194.274	0,90
				<u>194.274</u>	<u>0,90</u>
	TOTALE CARTE COMMERCIALI			<u>194.274</u>	<u>0,90</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			678.148	3,13
	TOTALE INVESTIMENTI			<u>20.409.272</u>	<u>94,14</u>

Prospetto degli investimenti, 30 settembre 2023

Franklin Green Target Income 2024 Fund

(Valuta - EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di negoiazione	Valore di mercato	% del patrimonio netto
	VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI				
	OBBLIGAZIONI				
	Obbligazioni societarie				
6.000.000	UBS Group AG, Reg. S 1% 21/03/2025	CHE	EUR	5.900.520	2,08
5.850.000	Standard Chartered plc, Reg. S 3,125% 19/11/2024	GBR	EUR	5.762.835	2,03
6.000.000	Cooperatieve Rabobank UA, Reg. S 4,625% Perpetual	NLD	EUR	5.506.728	1,94
5.500.000	Utah Acquisition Sub, Inc., Reg. S 2,25% 22/11/2024	USA	EUR	5.369.908	1,89
5.500.000	Credit Agricole Assurances SA, Reg. S 4,25% Perpetual	FRA	EUR	5.361.620	1,89
5.300.000	Arkema SA, Reg. S 2,75% Perpetual	FRA	EUR	5.146.565	1,81
5.100.000	CaixaBank SA, Reg. S 3,75% 15/02/2029	ESP	EUR	5.070.649	1,78
5.000.000	HBOS plc 4,5% 18/03/2030	GBR	EUR	4.900.285	1,72
5.000.000	Australia Pacific Airports Melbourne Pty. Ltd., Reg S, 1,75%, 15/10/2024	AUS	EUR	4.873.625	1,72
4.500.000	Credit Mutuel Arkea SA, Reg. S 1,875% 25/10/2029	FRA	EUR	4.320.296	1,52
4.500.000	Unicaja Banco SA, Reg. S 2,875% 13/11/2029	ESP	EUR	4.179.240	1,47
4.000.000	Arion Banki HF, Reg. S 4,875% 21/12/2024	ISL	EUR	4.004.462	1,41
4.000.000	HSBC Holdings plc, Reg. S 1,5% 04/12/2024	GBR	EUR	3.981.244	1,40
4.000.000	Erste Group Bank AG, Reg. S 6,5% Perpetual	AUT	EUR	3.978.760	1,40
4.000.000	Intesa Sanpaolo SpA, Reg. S 4,375% 12/07/2029	ITA	EUR	3.960.404	1,39
4.000.000	AXA SA, Reg. S 3,875% Perpetual	FRA	EUR	3.885.498	1,37
4.000.000	Nationwide Building Society, Reg. S 2% 25/07/2029	GBR	EUR	3.877.096	1,36
4.000.000	NE Property BV, Reg. S 1,75% 23/11/2024	ROU	EUR	3.842.560	1,35
4.000.000	Liberty Mutual Group, Inc., Reg. S 3,625% 23/05/2059	USA	EUR	3.810.320	1,34
4.100.000	ABN AMRO Bank NV, Reg. S 4,375% Perpetual	NLD	EUR	3.749.368	1,32
4.000.000	KBC Group NV, Reg. S 4,25% Perpetual	BEL	EUR	3.443.520	1,21
3.500.000	iliad SA, Reg. S 1,5% 14/10/2024	FRA	EUR	3.386.194	1,19
3.500.000	Cemex SAB de CV, Reg. S 3,125% 19/03/2026	MEX	EUR	3.385.007	1,19
3.400.000	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA, Reg. S 6% Perpetual	ESP	EUR	3.361.260	1,18
3.300.000	Heineken NV, Reg. S 3,875% 23/09/2024	NLD	EUR	3.296.533	1,16
3.300.000	BAWAG Group AG, Reg. S 2,375% 26/03/2029	AUT	EUR	3.182.140	1,12
3.300.000	Telecom Italia SpA, Reg. S 2,75% 15/04/2025	ITA	EUR	3.157.572	1,11
3.500.000	MPT Operating Partnership LP 3,325% 24/03/2025	USA	EUR	3.090.062	1,09
3.000.000	Sydbank A/S, Reg. S 4,75% 30/09/2025	DNK	EUR	2.981.596	1,05
3.000.000	Blackstone Property Partners Europe Holdings SARL, Reg. S 2% 15/02/2024	LUX	EUR	2.962.938	1,04
3.000.000	OI European Group BV, Reg. S 3,125% 15/11/2024	USA	EUR	2.955.150	1,04
3.000.000	KBC Group NV, Reg. S 4,75% Perpetual	BEL	EUR	2.951.250	1,04
3.000.000	Danske Bank A/S, Reg. S 2,5% 21/06/2029	DNK	EUR	2.939.799	1,03
3.000.000	Holcim Finance Luxembourg SA, Reg. S 3% Perpetual	CHE	EUR	2.928.750	1,03
3.000.000	Nexi SpA, Reg. S 1,75% 31/10/2024	ITA	EUR	2.922.909	1,03
3.000.000	Air France-KLM, Reg. S 1,875% 16/01/2025	FRA	EUR	2.859.780	1,01
2.800.000	Abanca Corp. Bancaria SA, Reg. S 4,625% 07/04/2030	ESP	EUR	2.687.412	0,95
2.800.000	Ibercaja Banco SA, Reg. S 2,75% 23/07/2030	ESP	EUR	2.554.555	0,90
2.540.000	UBS Group AG, Reg. S 3,25% 02/04/2026	CHE	EUR	2.479.589	0,87
2.500.000	Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc., Reg. S 3,273% 09/19/2025	JPN	EUR	2.474.313	0,87
2.500.000	UBS Group AG, Reg. S 1,25% 17/04/2025	CHE	EUR	2.452.942	0,86
2.500.000	Phoenix PIB Dutch Finance BV, Reg. S 2,375% 05/08/2025	DEU	EUR	2.392.313	0,84
2.500.000	Orange SA, Reg. S 2,375% Perpetual	FRA	EUR	2.382.812	0,84
2.500.000	AIB Group plc, Reg. S 1,875% 19/11/2029	IRL	EUR	2.380.463	0,84
2.500.000	Banco de Sabadell SA, Reg. S 1,125% 27/03/2025	ESP	EUR	2.368.573	0,83
2.300.000	Grifols SA, Reg. S 1,625% 15/02/2025	ESP	EUR	2.223.479	0,78
2.200.000	Techem Verwaltungsgesellschaft 675 mbH, Reg. S 2% 15/07/2025	DEU	EUR	2.129.483	0,75
2.000.000	Alpha Bank SA, Reg. S 7% 01/11/2025	GRC	EUR	2.042.502	0,72
2.000.000	Ceska sporitelna A/S, Reg. S 6,693% 14/11/2025	CZE	EUR	2.031.574	0,71
2.000.000	Bank of America Corp., Reg. S, FRN 4,808% 24/08/2025	USA	EUR	2.010.296	0,71
2.000.000	Leasys SpA, Reg. S 4,375% 07/12/2024	ITA	EUR	2.004.535	0,71
2.000.000	Unicaja Banco SA, Reg. S 4,5% 30/06/2025	ESP	EUR	1.995.444	0,70
2.000.000	Ibercaja Banco SA, Reg. S 3,75% 15/06/2025	ESP	EUR	1.979.154	0,70
2.000.000	Veolia Environnement SA, Reg. S 2,875% Perpetual	FRA	EUR	1.977.524	0,70
2.000.000	Danaher Corp. 1,7% 30/03/2024	USA	EUR	1.976.074	0,70
2.000.000	Lloyds Banking Group plc, Reg. S 3,5% 01/04/2026	GBR	EUR	1.969.568	0,69
2.000.000	Luminor Bank A/S, Reg. S 0,792% 03/12/2024	EST	EUR	1.969.145	0,69
2.000.000	Loxam SAS, Reg. S 3,25% 14/01/2025	FRA	EUR	1.968.184	0,69
2.000.000	Adevinta ASA, Reg. S 2,625% 15/11/2025	FRA	EUR	1.963.350	0,69
2.000.000	Crown European Holdings SA, Reg. S 3,375% 15/05/2025	USA	EUR	1.955.034	0,69

Franklin Green Target Income 2024 Fund (segue)

(Valuta - EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di negoiazione	Valore di mercato	% del patrimonio netto
2.000.000	Darling Global Finance BV, Reg. S 3,625% 15/05/2026	USA	EUR	1.944.302	0,68
2.000.000	IQVIA, Inc., Reg. S 2,875% 15/09/2025	USA	EUR	1.938.950	0,68
2.000.000	Deutsche Lufthansa AG, Reg. S 2,875% 11/02/2025	DEU	EUR	1.933.750	0,68
2.000.000	Grifols SA, Reg. S 3,2% 01/05/2025	ESP	EUR	1.928.750	0,68
2.000.000	Westpac Banking Corp., Reg. S 0,625% 22/11/2024	AUS	EUR	1.921.395	0,68
2.000.000	Avantor Funding, Inc., Reg. S 2,625% 01/11/2025	USA	EUR	1.915.432	0,67
2.000.000	Nationale-Nederlanden Bank NV (The), Reg. S 0,375% 26/02/2025	NLD	EUR	1.895.698	0,67
2.000.000	Banco de Sabadell SA, Reg. S 0,875% 22/07/2025	ESP	EUR	1.880.930	0,66
2.000.000	Matterhorn Telecom SA, Reg. S 3,125% 15/09/2026	LUX	EUR	1.866.250	0,66
1.800.000	Goldman Sachs Group, Inc. (The), Reg. S 3,375% 27/03/2025	USA	EUR	1.781.409	0,63
2.000.000	Intesa Sanpaolo SpA, Reg. S 3,75% Perpetual	ITA	EUR	1.734.050	0,61
1.700.000	Encore Capital Group, Inc., Reg. S, FRN 7,913% 01/15/2028	USA	EUR	1.706.375	0,60
1.700.000	Encore Capital Group, Inc., Reg. S 4,875% 15/10/2025	USA	EUR	1.659.889	0,58
1.700.000	KION Group AG, Reg. S 1,625% 24/09/2025	DEU	EUR	1.611.447	0,57
1.600.000	Axalta Coating Systems Dutch Holding B BV, Reg. S 3,75% 15/01/2025	USA	EUR	1.579.635	0,56
1.500.000	Parts Europe SA, Reg. S 6,5% 16/07/2025	FRA	EUR	1.500.000	0,53
1.500.000	Intesa Sanpaolo Vita SpA, Reg. S 4,75% Perpetual	ITA	EUR	1.468.155	0,52
3.500.000	Aroundtown SA, Reg. S 2,125% Perpetual	DEU	EUR	1.410.500	0,50
1.400.000	Naturgy Finance BV, Reg. S 3,375% Perpetual	ESP	EUR	1.376.656	0,48
1.500.000	Standard Industries, Inc., Reg. S 2,25% 21/11/2026	USA	EUR	1.328.530	0,47
1.500.000	Altice France SA, Reg. S 5,875% 01/02/2027	FRA	EUR	1.296.385	0,46
1.200.000	Powszechna Kasa Oszczednosci Bank Polski SA, Reg. S 5,625% 01/02/2026	POL	EUR	1.206.785	0,42
1.200.000	Aviva plc, Reg. S 3,875% 03/07/2044	GBR	EUR	1.182.161	0,42
1.200.000	BNP Paribas Cardif SA, Reg. S 4,032% Perpetual	FRA	EUR	1.158.109	0,41
1.334.000	MAS Securities BV, Reg. S 4,25% 19/05/2026	ROU	EUR	1.137.569	0,40
3.100.000	CPI Property Group SA, Reg. S 4,875% Perpetual	CZE	EUR	1.101.182	0,39
1.100.000	Societe Generale SA, Reg. S 1,5% 30/05/2025	FRA	EUR	1.079.786	0,38
1.000.000	CaixaBank SA, Reg. S 6,75% Perpetual	ESP	EUR	992.500	0,35
1.000.000	UniCredit SpA, Reg. S 7,5% Perpetual	ITA	EUR	983.940	0,35
1.000.000	Crown European Holdings SA, Reg. S 2,625% 30/09/2024	USA	EUR	980.825	0,35
1.000.000	Virgin Money UK plc, Reg. S 2,875% 24/06/2025	GBR	EUR	978.853	0,34
1.000.000	Titan Global Finance plc, Reg. S 2,375% 16/11/2024	GRC	EUR	977.174	0,34
1.000.000	ELM BV for Firmenich International SA, Reg. S 3,75% Perpetual	CHE	EUR	959.050	0,34
2.200.000	Aroundtown SA, Reg. S 2,875% Perpetual	DEU	EUR	862.752	0,30
800.000	Cadent Finance plc, Reg. S 0,625% 22/09/2024	GBR	EUR	773.201	0,27
900.000	Garfunkelux Holdco 3 SA, Reg. S 6,75% 01/11/2025	LUX	EUR	695.813	0,24
547.000	Telecom Italia SpA, Reg. S 4% 11/04/2024	ITA	EUR	543.796	0,19
500.000	Loxam SAS, Reg. S 3,75% 15/07/2026	FRA	EUR	469.399	0,17
416.000	Swedbank AB, Reg. S 0,25% 09/10/2024	SWE	EUR	400.348	0,14
100.000	Assicurazioni Generali SpA, Reg. S 4,596% Perpetual	ITA	EUR	97.921	0,03
				245.914.413	86,54
	Obbligazioni statali e municipali				
5.500.000	Electricite de France SA, Reg. S 5,375% Perpetual	FRA	EUR	5.376.987	1,89
4.000.000	Titolo di Stato della Macedonia del Nord, Reg. S 2,75% 18/01/2025	MKD	EUR	3.843.060	1,35
2.000.000	Permanent TSB Group Holdings plc, Reg. S 5,25% 30/06/2025	IRL	EUR	2.001.256	0,71
2.000.000	Belfius Bank SA, Reg. S 1% 26/10/2024	BEL	EUR	1.933.909	0,68
				13.155.212	4,63
	TOTALE OBBLIGAZIONI			259.069.625	91,17
	TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI			259.069.625	91,17
	VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				
	CERTIFICATI DI DEPOSITO				
	Banche				
5.000.000	Toronto-Dominion Bank (The) 20/09/2024	CAN	EUR	4.796.125	1,69
1.500.000	Lloyds Bank plc 11/07/2024	GBR	EUR	1.451.620	0,51
				6.247.745	2,20
	TOTALE CERTIFICATI DI DEPOSITO			6.247.745	2,20
	CARTE COMMERCIALI				
	Mercati finanziari				
5.000.000	Macquarie Bank Ltd. 12/09/2024	AUS	EUR	4.802.699	1,69
				4.802.699	1,69

Franklin Green Target Income 2024 Fund (segue)

(Valuta - EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di negoiazione	Valore di mercato	% del patrimonio netto
2.000.000	Apparecchiature elettriche Nexans SA 20/10/2023	FRA	EUR	1.994.386	0,70
				<u>1.994.386</u>	<u>0,70</u>
1.000.000	Servizi Finanziari OP Corporate Bank plc 11/06/2024	FIN	EUR	971.371	0,34
				<u>971.371</u>	<u>0,34</u>
2.000.000	Prodotti per la cura della persona Haleon plc 16/10/2023	USA	EUR	1.996.020	0,71
				<u>1.996.020</u>	<u>0,71</u>
	TOTALE CARTE COMMERCIALI			<u>9.764.476</u>	<u>3,44</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			16.012.221	5,64
	TOTALE INVESTIMENTI			<u>275.081.846</u>	<u>96,81</u>

Prospetto degli investimenti, 30 settembre 2023

Franklin Target Income 2024 Fund

(Valuta - EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di negoiazione	Valore di mercato	% del patrimonio netto
	VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI				
	OBBLIGAZIONI				
	Obbligazioni societarie				
8.000.000	Telefonica Europe BV, Reg. S 4,375% Perpetual	ESP	EUR	7.848.448	2,31
7.286.000	Banca Popolare di Sondrio SpA, Reg. S 2,375% 03/04/2024	ITA	EUR	7.207.821	2,12
7.000.000	Intesa Sanpaolo SpA, Reg. S 6,25% Perpetual	ITA	EUR	6.969.704	2,05
7.000.000	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA, Reg. S 6% Perpetual	ESP	EUR	6.920.242	2,04
7.000.000	KBC Group NV, Reg. S 4,75% Perpetual	BEL	EUR	6.886.250	2,03
7.000.000	Arion Banki HF, Reg. S 0,625% 27/05/2024	ISL	EUR	6.818.364	2,01
7.000.000	NE Property BV, Reg. S 1,75% 23/11/2024	ROU	EUR	6.724.480	1,98
6.675.000	Ford Motor Credit Co. LLC 3,021% 06/03/2024	USA	EUR	6.622.655	1,95
6.500.000	BPCE SA, Reg. S 0,875% 31/01/2024	FRA	EUR	6.432.517	1,89
6.500.000	RELX Finance BV, Reg. S 0% 18/03/2024	GBR	EUR	6.376.792	1,88
6.500.000	Intesa Sanpaolo Vita SpA, Reg. S 4,75% Perpetual	ITA	EUR	6.362.005	1,87
6.000.000	Danske Bank A/S, Reg. S 2,5% 21/06/2029	DNK	EUR	5.879.598	1,73
6.400.000	Cooperatieve Rabobank UA, Reg. S 4,625% Perpetual	NLD	EUR	5.873.843	1,73
5.800.000	Erste Group Bank AG, Reg. S 6,5% Perpetual	AUT	EUR	5.769.202	1,70
6.000.000	Liberty Mutual Group, Inc., Reg. S 3,625% 23/05/2059	USA	EUR	5.715.480	1,68
5.286.000	ASTM SpA, Reg. S 3,375% 13/02/2024	ITA	EUR	5.265.390	1,55
5.500.000	Unicaja Banco SA, Reg. S 2,875% 13/11/2029	ESP	EUR	5.107.960	1,50
5.000.000	CaixaBank SA, Reg. S 3,75% 15/02/2029	ESP	EUR	4.971.225	1,46
5.000.000	Telecom Italia SpA, Reg. S 4% 11/04/2024	ITA	EUR	4.970.710	1,46
5.000.000	Barclays plc, Reg. S 3,375% 02/04/2025	GBR	EUR	4.970.565	1,46
5.000.000	Veolia Environnement SA, Reg. S 2,875% Perpetual	FRA	EUR	4.943.810	1,45
5.000.000	Naturgy Finance BV, Reg. S 3,375% Perpetual	ESP	EUR	4.916.630	1,45
5.000.000	HBOS plc 4,5% 18/03/2030	GBR	EUR	4.900.285	1,44
5.000.000	Arkema SA, Reg. S 2,75% Perpetual	FRA	EUR	4.855.250	1,43
5.000.000	Credit Mutuel Arkea SA, Reg. S 1,875% 25/10/2029	FRA	EUR	4.800.329	1,41
4.000.000	CaixaBank SA, Reg. S 6,75% Perpetual	ESP	EUR	3.970.000	1,17
4.000.000	UBS Group AG, Reg. S 2,125% 04/03/2024	CHE	EUR	3.966.756	1,17
4.000.000	General Motors Financial Co., Inc., Reg. S 2,2% 01/04/2024	USA	EUR	3.958.056	1,16
4.000.000	Volvo Car AB, Reg. S 2,125% 02/04/2024	SWE	EUR	3.948.052	1,16
4.000.000	Loxam SAS, Reg. S 3,25% 14/01/2025	FRA	EUR	3.936.368	1,16
4.000.000	iliad SA, Reg. S 0,75% 11/02/2024	FRA	EUR	3.936.008	1,16
4.000.000	Goldman Sachs Group, Inc. (The), Reg. S 1,375% 15/05/2024	USA	EUR	3.933.996	1,16
4.000.000	Metropolitan Life Global Funding I, Reg. S 0,375% 09/04/2024	USA	EUR	3.924.612	1,15
4.000.000	Asahi Group Holdings Ltd., Reg. S 0,01% 19/04/2024	JPN	EUR	3.909.984	1,15
4.000.000	BAWAG Group AG, Reg. S 2,375% 26/03/2029	AUT	EUR	3.857.140	1,14
3.600.000	Telefonaktiebolaget LM Ericsson, Reg. S 1,875% 01/03/2024	SWE	EUR	3.561.131	1,05
3.200.000	Abanca Corp. Bancaria SA, Reg. S 4,625% 07/04/2030	ESP	EUR	3.071.328	0,90
3.000.000	Lkq Italia Bondco Di Lkq Italia Bondco Gp SRL E C SAPA, Reg. S 3,875% 01/04/2024	USA	EUR	2.990.700	0,88
5.100.000	Grand City Properties SA, Reg. S 2,5% Perpetual	DEU	EUR	2.983.883	0,88
3.000.000	ASR Nederland NV, Reg. S 5% Perpetual	NLD	EUR	2.960.625	0,87
3.000.000	UBS Group AG, Reg. S 1% 21/03/2025	CHE	EUR	2.950.260	0,87
3.000.000	INEOS Finance plc, Reg. S 2,875% 01/05/2026	LUX	EUR	2.791.887	0,82
2.700.000	Banco de Sabadell SA, Reg. S 1,625% 07/03/2024	ESP	EUR	2.670.972	0,79
3.000.000	Altice France SA, Reg. S 5,875% 01/02/2027	FRA	EUR	2.592.771	0,76
2.500.000	Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc., Reg. S 3,273% 09/19/2025	JPN	EUR	2.474.313	0,73
2.500.000	Goldman Sachs Group, Inc. (The), Reg. S 3,375% 27/03/2025	USA	EUR	2.474.179	0,73
2.620.000	Summit Properties Ltd., Reg. S 2% 31/01/2025	DEU	EUR	2.469.638	0,73
2.500.000	Phoenix PIB Dutch Finance BV, Reg. S 2,375% 05/08/2025	DEU	EUR	2.392.312	0,70
2.500.000	AIB Group plc, Reg. S 1,875% 19/11/2029	IRL	EUR	2.380.462	0,70
2.600.000	Ibercaja Banco SA, Reg. S 2,75% 23/07/2030	ESP	EUR	2.372.087	0,70
2.500.000	SNF Group SACA, Reg. S 2% 01/02/2026	FRA	EUR	2.350.015	0,69
2.380.000	UBS Group AG, Reg. S 3,25% 02/04/2026	CHE	EUR	2.323.394	0,68
2.500.000	Teollisuuden Voima OYJ, Reg. S 1,125% 09/03/2026	FIN	EUR	2.295.880	0,68
2.400.000	Air France-KLM, Reg. S 1,875% 16/01/2025	FRA	EUR	2.287.824	0,67
2.300.000	Blackstone Property Partners Europe Holdings SARL, Reg. S 2% 15/02/2024	LUX	EUR	2.271.586	0,67
2.500.000	Standard Industries, Inc., Reg. S 2,25% 21/11/2026	USA	EUR	2.214.217	0,65
2.500.000	MPT Operating Partnership LP 3,325% 24/03/2025	USA	EUR	2.207.187	0,65
2.000.000	Ibercaja Banco SA, Reg. S 3,75% 15/06/2025	ESP	EUR	1.979.154	0,58
2.000.000	ING Groep NV, Reg. S 2,5% 15/02/2029	NLD	EUR	1.975.024	0,58
2.000.000	Lloyds Banking Group plc, Reg. S 3,5% 01/04/2026	GBR	EUR	1.969.568	0,58

Prospetto degli investimenti, 30 settembre 2023

Franklin Target Income 2024 Fund (segue)

(Valuta - EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di negoziazione	Valore di mercato	% del patrimonio netto
2.000.000	Netflix, Inc., Reg. S 3% 15/06/2025	USA	EUR	1.965.790	0,58
2.000.000	CNH Industrial Finance Europe SA, Reg. S 0% 01/04/2024	GBR	EUR	1.959.860	0,58
2.000.000	Crown European Holdings SA, Reg. S 3,375% 15/05/2025	USA	EUR	1.955.034	0,58
2.000.000	Holcim Finance Luxembourg SA, Reg. S 3% Perpetual	CHE	EUR	1.952.500	0,57
2.000.000	Landsbankinn HF, Reg. S 0,5% 20/05/2024	ISL	EUR	1.944.426	0,57
2.000.000	Grifols SA, Reg. S 1,625% 15/02/2025	ESP	EUR	1.933.460	0,57
2.000.000	Grifols SA, Reg. S 3,2% 01/05/2025	ESP	EUR	1.928.750	0,57
2.000.000	Avantor Funding, Inc., Reg. S 2,625% 01/11/2025	USA	EUR	1.915.432	0,56
2.000.000	Volkswagen International Finance NV, Reg. S 3,5% Perpetual	DEU	EUR	1.889.310	0,56
2.000.000	Matterhorn Telecom SA, Reg. S 3,125% 15/09/2026	LUX	EUR	1.866.250	0,55
1.905.000	Cemex SAB de CV, Reg. S 3,125% 19/03/2026	MEX	EUR	1.842.411	0,54
1.700.000	Encore Capital Group, Inc., Reg. S, FRN 7,913% 01/15/2028	USA	EUR	1.706.375	0,50
1.700.000	Encore Capital Group, Inc., Reg. S 4,875% 15/10/2025	USA	EUR	1.659.889	0,49
4.000.000	Aroundtown SA, Reg. S 2,125% Perpetual	DEU	EUR	1.612.000	0,47
1.700.000	Banco de Sabadell SA, Reg. S 1,125% 27/03/2025	ESP	EUR	1.610.629	0,47
1.500.000	Credit Agricole Assurances SA, Reg. S 4,25% Perpetual	FRA	EUR	1.462.260	0,43
1.666.000	MAS Securities BV, Reg. S 4,25% 19/05/2026	ROU	EUR	1.420.682	0,42
1.200.000	Renault SA, Reg. S 1% 18/04/2024	FRA	EUR	1.175.826	0,35
1.200.000	Belden, Inc., Reg. S 3,375% 15/07/2027	USA	EUR	1.120.396	0,33
1.300.000	CAB SELAS, Reg. S 3,375% 01/02/2028	FRA	EUR	1.089.637	0,32
1.000.000	HSBC Holdings plc, Reg. S 1,5% 04/12/2024	GBR	EUR	995.311	0,29
1.000.000	Axalta Coating Systems Dutch Holding B BV, Reg. S 3,75% 15/01/2025	USA	EUR	987.272	0,29
1.000.000	IQVIA, Inc., Reg. S 2,875% 15/09/2025	USA	EUR	969.475	0,29
1.000.000	ELM BV for Firmenich International SA, Reg. S 3,75% Perpetual	CHE	EUR	959.050	0,28
1.000.000	Orange SA, Reg. S 2,375% Perpetual	FRA	EUR	953.125	0,28
1.000.000	Forvia SE, Reg. S 3,125% 15/06/2026	FRA	EUR	945.625	0,28
1.000.000	Allwyn International A/S, Reg. S 3,875% 02/15/2027	CZE	EUR	936.250	0,28
1.000.000	Viterra Finance BV, Reg. S 0,375% 24/09/2025	NLD	EUR	924.273	0,27
1.100.000	Garfunkelux Holdco 3 SA, Reg. S 6,75% 01/11/2025	LUX	EUR	850.437	0,25
1.000.000	Teva Pharmaceutical Finance Netherlands II BV, Reg. S 1,625% 15/10/2028	ISR	EUR	783.690	0,23
900.000	Pro-Gest SpA, Reg. S 3,25% 15/12/2024	ITA	EUR	639.719	0,19
350.000	Ardagh Packaging Finance plc, Reg. S 2,125% 15/08/2026	USA	EUR	311.318	0,09
100.000	Assicurazioni Generali SpA, Reg. S 4,596% Perpetual	ITA	EUR	97.921	0,03
				294.825.307	86,76
Obbligazioni statali e municipali					
6.000.000	Petroleos Mexicanos, Reg. S 3,75% 21/02/2024	MEX	EUR	5.913.924	1,74
4.000.000	Electricite de France SA, Reg. S 5,375% Perpetual	FRA	EUR	3.910.536	1,15
4.000.000	Electricite de France SA, Reg. S 4% Perpetual	FRA	EUR	3.907.000	1,15
2.149.000	Titolo di Stato della Repubblica Ceca 0% 24/04/2024	CZE	EUR	2.100.626	0,62
2.000.000	Titolo di Stato della Macedonia del Nord, Reg. S 2,75% 18/01/2025	MKD	EUR	1.921.530	0,56
2.000.000	Titolo di Stato dell'Egitto, Reg. S 4,75% 11/04/2025	EGY	EUR	1.616.820	0,48
				19.370.436	5,70
TOTALE OBBLIGAZIONI				314.195.743	92,46
TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI				314.195.743	92,46
VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
CERTIFICATI DI DEPOSITO					
Banche					
5.000.000	Credit Agricole SA 01/03/2024	FRA	EUR	4.914.705	1,45
5.000.000	Wells Fargo Bank International Unlimited Co 22/03/2024	IRL	EUR	4.901.088	1,44
				9.815.793	2,89
TOTALE CERTIFICATI DI DEPOSITO				9.815.793	2,89
CARTE COMMERCIALI					
Banche					
1.600.000	Danske Bank A/S 0% 07/02/2024	DNK	EUR	1.576.726	0,46
				1.576.726	0,46
TOTALE CARTE COMMERCIALI				1.576.726	0,46
TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				11.392.519	3,35
TOTALE INVESTIMENTI				325.588.262	95,81

Prospetto degli investimenti, 30 settembre 2023

Franklin U.S. Managed Income 2028 Fund

(Valuta - EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di negoiazione	Valore di mercato	% del patrimonio netto
	VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI				
	AZIONI				
	Aerospaziale e difesa				
595	Lockheed Martin Corp.	USA	USD	230.166	0,63
267	Northrop Grumman Corp.	USA	USD	111.172	0,31
1.421	RTX Corp.	USA	USD	96.736	0,27
				<u>438.074</u>	<u>1,21</u>
	Trasporti aerei e logistica				
1.040	United Parcel Service, Inc. 'B'	USA	USD	153.334	0,42
				<u>153.334</u>	<u>0,42</u>
	Automobili				
10.391	Ford Motor Co.	USA	USD	122.074	0,34
3.671	General Motors Co.	USA	USD	114.484	0,31
				<u>236.558</u>	<u>0,65</u>
	Banche				
4.461	US Bancorp	USA	USD	139.501	0,39
899	JPMorgan Chase & Co.	USA	USD	123.319	0,34
3.006	Wells Fargo & Co.	USA	USD	116.180	0,32
4.224	Bank of America Corp.	USA	USD	109.396	0,30
2.519	Citigroup, Inc.	USA	USD	98.001	0,27
				<u>586.397</u>	<u>1,62</u>
	Bevande				
6.417	Coca-Cola Co. (The)	USA	USD	339.788	0,94
1.454	PepsiCo, Inc.	USA	USD	233.036	0,64
				<u>572.824</u>	<u>1,58</u>
	Biotecnologia				
2.512	AbbVie, Inc.	USA	USD	354.180	0,98
784	Amgen, Inc.	USA	USD	199.307	0,55
				<u>553.487</u>	<u>1,53</u>
	Retail generalista				
917	Amazon.com, Inc.	USA	USD	110.262	0,30
				<u>110.262</u>	<u>0,30</u>
	Mercati finanziari				
1.403	Morgan Stanley	USA	USD	108.384	0,30
1.850	KKR & Co., Inc.	USA	USD	107.794	0,30
				<u>216.178</u>	<u>0,60</u>
	Prodotti chimici				
475	Air Products and Chemicals, Inc.	USA	USD	127.332	0,35
				<u>127.332</u>	<u>0,35</u>
	Apparecchiature di comunicazione				
5.720	Cisco Systems, Inc.	USA	USD	290.869	0,80
				<u>290.869</u>	<u>0,80</u>
	Beni di consumo - distribuzione e vendita al dettaglio				
787	Target Corp.	USA	USD	82.310	0,23
				<u>82.310</u>	<u>0,23</u>
	Servizi di telecomunicazione diversificati				
10.034	Verizon Communications, Inc.	USA	USD	307.607	0,85
				<u>307.607</u>	<u>0,85</u>
	Servizi di erogazione elettricità				
4.631	American Electric Power Co., Inc.	USA	USD	329.497	0,91
2.738	Edison International	USA	USD	163.912	0,45
7.517	PG&E Corp.	USA	USD	114.689	0,32
1.290	Duke Energy Corp.	USA	USD	107.695	0,30
1.743	Southern Co. (The)	USA	USD	106.704	0,29
1.608	NextEra Energy, Inc.	USA	USD	87.138	0,24
				<u>909.635</u>	<u>2,51</u>
	Servizi Finanziari				
2.267	Fidelity National Information Services, Inc.	USA	USD	118.518	0,33
				<u>118.518</u>	<u>0,33</u>
	Forniture e apparecchiature sanitarie				
1.055	Boston Scientific Corp.	USA	USD	52.690	0,15
				<u>52.690</u>	<u>0,15</u>

Franklin U.S. Managed Income 2028 Fund (segue)

(Valuta - EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di negoiazione	Valore di mercato	% del patrimonio netto
1.911	Fornitori e servizi sanitari CVS Health Corp.	USA	USD	126.207	0,35
				126.207	0,35
3.782	Prodotti per la casa Procter & Gamble Co. (The)	USA	USD	521.796	1,44
				521.796	1,44
790	Conglomerati industriali Siemens AG	DEU	EUR	106.784	0,30
				106.784	0,30
3.952	Assicurazioni AXA SA	FRA	EUR	110.902	0,31
				110.902	0,31
2.039	Servizi IT International Business Machines Corp.	USA	USD	270.594	0,75
				270.594	0,75
1.074	Macchinari Cummins, Inc.	USA	USD	232.090	0,64
1.108	RBC Bearings, Inc. Preferenziale	USA	USD	115.401	0,32
				347.491	0,96
6.973	Media Comcast Corp. 'A'	USA	USD	292.454	0,81
				292.454	0,81
1.846	Industrie minero-metallurgiche Rio Tinto plc	AUS	GBP	109.634	0,30
3.030	Freeport-McMoRan, Inc.	USA	USD	106.876	0,30
				216.510	0,60
1.230	Servizi pubblici plurisetoriali NiSource, Inc. Preferenziale	USA	USD	113.378	0,31
1.125	DTE Energy Co.	USA	USD	105.647	0,29
1.608	Sempra	USA	USD	103.473	0,29
2.211	Dominion Energy, Inc.	USA	USD	93.422	0,26
				415.920	1,15
1.993	Petrolio, gas e carburanti consumabili TotalEnergies SE	FRA	EUR	123.943	0,34
1.089	Exxon Mobil Corp.	USA	USD	121.117	0,33
743	Chevron Corp.	USA	USD	118.506	0,33
				363.566	1,00
3.380	Prodotti farmaceutici Johnson & Johnson	USA	USD	497.952	1,38
3.687	Merck & Co., Inc.	USA	USD	359.039	0,99
7.787	Pfizer, Inc.	USA	USD	244.320	0,68
852	AstraZeneca plc	GBR	GBP	108.695	0,30
413	Roche Holding AG	USA	CHF	106.643	0,29
1.817	Bristol-Myers Squibb Co.	USA	USD	99.753	0,28
				1.416.402	3,92
462	Semiconduttori e apparecchiature con semiconduttori Broadcom, Inc.	USA	USD	362.966	1,00
1.942	Analog Devices, Inc.	USA	USD	321.628	0,89
1.425	QUALCOMM, Inc.	USA	USD	149.698	0,41
1.599	Microchip Technology, Inc.	USA	USD	118.049	0,33
3.052	Intel Corp.	USA	USD	102.628	0,28
545	Texas Instruments, Inc.	USA	USD	81.972	0,23
				1.136.941	3,14
340	Software Microsoft Corp.	USA	USD	101.547	0,28
				101.547	0,28
831	Punti vendita al dettaglio specializzati Home Depot, Inc. (The)	USA	USD	237.509	0,66
				237.509	0,66
757	Apparecchiature, memorie e componenti tecnologici Apple, Inc.	USA	USD	122.594	0,34
				122.594	0,34

Franklin U.S. Managed Income 2028 Fund (segue)

(Valuta - EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di negoiazione	Valore di mercato	% del patrimonio netto
4.043	Tabacco Philip Morris International, Inc.	USA	USD	354.049	0,98
				<u>354.049</u>	<u>0,98</u>
	TOTALE AZIONI			<u>10.897.341</u>	<u>30,12</u>
	OBBLIGAZIONI				
	Obbligazioni societarie				
838.000	Celanese US Holdings LLC 0,625% 09/10/2028	USA	EUR	670.658	1,85
741.000	Albemarle New Holding GmbH, Reg. S 1,625% 25/11/2028	USA	EUR	648.383	1,79
702.000	Utah Acquisition Sub, Inc., Reg. S 3,125% 11/22/2028	USA	EUR	646.853	1,79
781.000	General Motors Financial Co., Inc., Reg. S 0,65% 09/07/2028	USA	EUR	643.639	1,78
752.000	American Tower Corp. 0,5% 15/01/2028	USA	EUR	638.941	1,77
752.000	Athene Global Funding, Reg. S 0,625% 01/12/2028	USA	EUR	627.215	1,73
707.000	Citigroup, Inc., Reg. S 1,5% 26/10/2028	USA	EUR	624.295	1,73
647.000	JPMorgan Chase & Co., Reg. S 2,875% 24/05/2028	USA	EUR	615.604	1,70
749.000	Capital One Financial Corp. 1,65% 12/06/2029	USA	EUR	615.576	1,70
649.000	Duke Energy Corp. 3,1% 15/06/2028	USA	EUR	610.738	1,69
737.000	FedEx Corp. 0,45% 04/05/2029	USA	EUR	602.222	1,67
693.000	Fidelity National Information Services, Inc. 1% 03/12/2028	USA	EUR	589.516	1,63
654.000	Goldman Sachs Group, Inc. (The), Reg. S 2% 01/11/2028	USA	EUR	588.739	1,63
630.000	Kraft Heinz Foods Co., Reg. S 2,25% 25/05/2028	USA	EUR	585.167	1,62
620.000	Kinder Morgan, Inc. 2,25% 16/03/2027	USA	EUR	576.486	1,59
583.000	Netflix, Inc. 3,625% 15/05/2027	USA	EUR	571.534	1,58
557.000	Stellantis NV, Reg. S 4,5% 07/07/2028	USA	EUR	561.085	1,55
500.000	McDonald's Corp., Reg. S 1,75% 05/03/2028	USA	EUR	458.526	1,27
560.000	Air Lease Corp. 2,1% 01/09/2028	USA	USD	440.298	1,22
503.000	Ashtead Capital, Inc., 144A 4% 01/05/2028	GBR	USD	433.050	1,20
477.000	Metropolitan Life Global Funding I, Reg. S 0,55% 16/06/2027	USA	EUR	421.799	1,17
467.000	Fiserv, Inc. 1,125% 01/07/2027	USA	EUR	419.521	1,16
476.000	Verizon Communications, Inc. 1,375% 02/11/2028	USA	EUR	418.566	1,16
467.000	American Medical Systems Europe BV 1,375% 08/03/2028	USA	EUR	417.602	1,15
465.000	AT&T, Inc. 1,6% 19/05/2028	USA	EUR	416.298	1,15
444.000	Berkshire Hathaway, Inc. 2,15% 03/15/2028	USA	EUR	414.438	1,15
439.000	AbbVie, Inc. 2,625% 15/11/2028	USA	EUR	413.175	1,14
445.000	Bank of America Corp., Reg. S 1,662% 25/04/2028	USA	EUR	405.447	1,12
426.000	BAT Capital Corp. 3,557% 15/08/2027	GBR	USD	368.859	1,02
368.000	AutoNation, Inc. 1,95% 01/08/2028	USA	USD	283.821	0,79
309.000	PBF Holding Co. LLC 6% 02/15/2028	USA	USD	275.939	0,76
292.000	OneMain Finance Corp. 6,625% 15/01/2028	USA	USD	255.164	0,71
200.000	Vonovia SE, Reg. S 4,75% 23/05/2027	DEU	EUR	198.960	0,55
195.000	RTX Corp. 6,7% 01/08/2028	USA	USD	194.004	0,54
223.000	Boeing Co. (The) 3,2% 01/03/2029	USA	USD	185.384	0,51
209.000	Jabil, Inc. 3,95% 12/01/2028	USA	USD	182.947	0,51
231.000	MPT Operating Partnership LP 5% 15/10/2027	USA	USD	169.661	0,47
120.000	Toll Brothers Finance Corp. 4,35% 02/15/2028	USA	USD	105.462	0,29
100.000	Volkswagen International Finance NV, Reg. S 4,25% 15/02/2028	DEU	EUR	98.834	0,27
61.000	Ford Motor Co. 6,625% 01/10/2028	USA	USD	58.005	0,16
38.000	HCA, Inc. 7,05% 12/01/2027	USA	USD	36.926	0,10
35.000	Bio-Rad Laboratories, Inc. 3,3% 15/03/2027	USA	USD	30.527	0,08
35.000	Freeport-McMoRan, Inc. 4,125% 01/03/2028	USA	USD	30.371	0,08
37.000	Oracle Corp. 2,3% 25/03/2028	USA	USD	30.339	0,08
35.000	FactSet Research Systems, Inc. 2,9% 03/01/2027	USA	USD	30.213	0,08
34.000	VICI Properties LP 4,75% 15/02/2028	USA	USD	30.113	0,08
37.000	T-Mobile USA, Inc. 2,05% 15/02/2028	USA	USD	30.111	0,08
34.000	United Rentals North America, Inc. 4,875% 15/01/2028	USA	USD	30.072	0,08
32.000	Constellation Brands, Inc. 4,65% 15/11/2028	USA	USD	28.888	0,08
32.000	Anheuser-Busch InBev Worldwide, Inc. 4% 13/04/2028	BEL	USD	28.664	0,08
32.000	CVS Health Corp. 4,3% 25/03/2028	USA	USD	28.656	0,08
				<u>17.787.291</u>	<u>49,17</u>
	Obbligazioni statali e municipali				
816.100	Tesoro USA 2,625% 31/12/2023	USA	USD	766.587	2,12
850.600	Tesoro USA 1,25% 30/06/2028	USA	USD	689.109	1,90
532.000	Bonos Desarr messicani tasso fisso 1,35% 18/09/2027	MEX	EUR	478.374	1,32
420.000	Petroleos Mexicanos, Reg. S 4,875% 21/02/2028	MEX	EUR	337.351	0,93
300.000	Caixa Geral de Depositos SA, Reg. S 5,75% 31/10/2028	PRT	EUR	310.153	0,86

Franklin U.S. Managed Income 2028 Fund (segue)

(Valuta - EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di negoiazione	Valore di mercato	% del patrimonio netto
100.000	Electricite de France SA, Reg. S 3,875% 12/01/2027	FRA	EUR	99.426	0,28
				2.681.000	7,41
	TOTALE OBBLIGAZIONI			20.468.291	56,58
	TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI			31.365.632	86,70
	VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				
	OBBLIGAZIONI				
	Obbligazioni societarie				
555.000	Pacific Gas and Electric Co. 3,75% 01/07/2028	USA	USD	466.291	1,29
511.000	JBS USA LUX SA 5,125% 01/02/2028	USA	USD	460.423	1,27
412.000	Delta Air Lines, Inc., 144A 4,75% 20/10/2028	USA	USD	370.501	1,02
330.000	Morgan Stanley 4,21% 20/04/2028	USA	USD	293.606	0,81
369.000	Hyundai Capital America, Reg. S 2% 06/15/2028	USA	USD	290.216	0,80
341.000	Warnermedia Holdings, Inc. 4,054% 15/03/2029	USA	USD	287.533	0,79
336.000	MPH Acquisition Holdings LLC, Reg. S 5,5% 09/01/2028	USA	USD	270.307	0,75
276.000	Organon & Co., 144A 2,875% 30/04/2028	USA	EUR	238.293	0,66
286.000	Ardagh Metal Packaging Finance USA LLC, 144A 2% 01/09/2028	USA	EUR	238.088	0,66
284.000	Directv Financing LLC, 144A 5,875% 15/08/2027	USA	USD	237.862	0,66
238.000	Huntington Ingalls Industries, Inc. 2,043% 16/08/2028	USA	USD	189.296	0,52
204.000	Truist Financial Corp. 4,123% 06/06/2028	USA	USD	179.200	0,50
194.000	American Airlines, Inc., 144A 5,75% 20/04/2029	USA	USD	170.819	0,47
183.000	Regal Rexnord Corp., 144A 6,05% 15/04/2028	USA	USD	168.489	0,47
158.000	Univision Communications, Inc., 144A 6,625% 01/06/2027	USA	USD	139.347	0,39
157.000	Ingevity Corp., Reg. S 3,875% 11/01/2028	USA	USD	122.574	0,34
115.000	CCO Holdings LLC, Reg. S 5% 02/01/2028	USA	USD	98.905	0,27
113.000	Vistra Operations Co. LLC, 144A 5% 31/07/2027	USA	USD	98.382	0,27
46.000	Occidental Petroleum Corp. 7,15% 15/05/2028	USA	USD	44.777	0,12
34.000	Workday, Inc. 3,5% 01/04/2027	USA	USD	30.020	0,08
33.000	Edwards Lifesciences Corp. 4,3% 06/15/2028	USA	USD	29.447	0,08
34.000	Calpine Corp., Reg. S 4,5% 15/02/2028	USA	USD	29.017	0,08
32.000	Chevron USA, Inc. 3,85% 01/15/2028	USA	USD	28.787	0,08
31.000	S&P Global, Inc. 4,75% 01/08/2028	USA	USD	28.621	0,08
32.000	US Bancorp 4,548% 22/07/2028	USA	USD	28.446	0,08
31.000	Darling Ingredients, Inc., 144A 6% 15/06/2030	USA	USD	27.794	0,08
				4.567.041	12,62
	TOTALE OBBLIGAZIONI			4.567.041	12,62
	TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			4.567.041	12,62
	TOTALE INVESTIMENTI			35.932.673	99,32

Prospetto degli investimenti, 30 settembre 2023

Franklin USD Diversified Bond Series I 2025 Fund

(Valuta - USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di negoiazione	Valore di mercato	% del patrimonio netto
	VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI				
	OBBLIGAZIONI				
	Obbligazioni societarie				
4.760.000	Oversea-Chinese Banking Corp. Ltd., Reg. S 4,25% 19/06/2024	SGP	USD	4.699.464	2,90
4.785.000	Mirae Asset Securities Co. Ltd., Reg. S 3,375% 07/05/2024	KOR	USD	4.697.913	2,90
4.520.000	AerCap Ireland Capital DAC 3,5% 15/01/2025	IRL	USD	4.362.151	2,69
4.000.000	UBS AG, Reg. S 5,125% 15/05/2024	CHE	USD	3.948.800	2,44
4.000.000	Goodman HK Finance, Reg. S 4,375% 19/06/2024	HKG	USD	3.937.844	2,43
4.000.000	Goldman Sachs Group, Inc. (The) 3,5% 23/01/2025	USA	USD	3.870.070	2,39
4.000.000	Air Lease Corp. 2,3% 01/02/2025	USA	USD	3.791.044	2,34
3.500.000	EnLink Midstream Partners LP 4,4% 01/04/2024	USA	USD	3.422.488	2,11
3.500.000	TC PipeLines LP 4,375% 13/03/2025	USA	USD	3.410.165	2,10
3.500.000	Energy Transfer LP 4,05% 15/03/2025	USA	USD	3.404.664	2,10
3.500.000	REC Ltd., Reg. S 3,5% 12/12/2024	IND	USD	3.394.492	2,09
3.500.000	SITE Centers Corp. 3,625% 01/02/2025	USA	USD	3.333.746	2,06
3.200.000	Bharti Airtel International Netherlands BV, 144A 5,35% 20/05/2024	IND	USD	3.184.537	1,97
3.000.000	Sasol Financing USA LLC 5,875% 27/03/2024	ZAF	USD	2.973.371	1,84
3.000.000	HCA, Inc. 5,375% 01/02/2025	USA	USD	2.969.814	1,83
3.000.000	Western Midstream Operating LP 3,1% 01/02/2025	USA	USD	2.873.206	1,77
3.000.000	General Motors Financial Co., Inc. 2,9% 26/02/2025	USA	USD	2.863.404	1,77
3.000.000	Westpac Banking Corp., Reg. S 2% 16/01/2026	AUS	USD	2.858.785	1,76
2.629.000	Greenko Solar Mauritius Ltd., Reg. S 5,55% 29/01/2025	IND	USD	2.546.844	1,57
2.600.000	Adani Green Energy UP Ltd., Reg. S 6,25% 10/12/2024	IND	USD	2.489.496	1,54
2.500.000	CNAC HK Finbridge Co. Ltd., Reg. S 4,875% 14/03/2025	CHN	USD	2.457.045	1,52
2.500.000	CK Property Finance MTN Ltd., Reg. S 0,75% 30/06/2024	HKG	USD	2.404.913	1,48
2.266.000	Bluestar Finance Holdings Ltd., Reg. S 3,375% 16/07/2024	CHN	USD	2.218.595	1,37
2.000.000	CNAC HK Finbridge Co. Ltd., Reg. S 3,375% 19/06/2024	CHN	USD	1.960.820	1,21
1.665.000	Brixmor Operating Partnership LP 3,85% 01/02/2025	USA	USD	1.604.969	0,99
1.200.000	Oceaneering International, Inc. 4,65% 15/11/2024	USA	USD	1.185.858	0,73
1.000.000	Energy Transfer LP 3,9% 15/05/2024	USA	USD	986.902	0,61
				81.851.400	50,51
	Obbligazioni statali e municipali				
2.000.000	Pelabuhan Indonesia Persero PT, 144A 4,875% 10/01/2024	IDN	USD	1.973.017	1,22
1.500.000	Bank Mandiri Persero Tbk. PT, Reg. S 3,75% 11/04/2024	IDN	USD	1.480.854	0,91
1.000.000	Korea Development Bank (The) 3,75% 22/01/2024	KOR	USD	993.648	0,61
1.000.000	NTPC Ltd., Reg. S 3,75% 03/04/2024	IND	USD	988.444	0,61
1.000.000	Power Finance Corp. Ltd., Reg. S 3,75% 18/06/2024	IND	USD	982.799	0,61
850.000	Lembaga Pembiayaan Ekspor Indonesia, Reg. S 3,875% 06/04/2024	IDN	USD	839.513	0,52
				7.258.275	4,48
	Sovranazionale				
6.000.000	African Export-Import Bank (The), Reg. S 4,125% 20/06/2024	SP	USD	5.891.538	3,63
4.500.000	Black Sea Trade & Development Bank, Reg. S 3,5% 25/06/2024	SP	USD	4.290.165	2,65
				10.181.703	6,28
	TOTALE OBBLIGAZIONI			99.291.378	61,27
	TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI			99.291.378	61,27
	VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				
	OBBLIGAZIONI				
	Obbligazioni societarie				
5.783.000	Scentre Group Trust 1, Reg. S 3,5% 12/02/2025	AUS	USD	5.579.728	3,44
5.000.000	Methanex Corp. 4,25% 01/12/2024	CAN	USD	4.871.360	3,01
4.000.000	BPCE SA, Reg. S 5,15% 21/07/2024	FRA	USD	3.937.373	2,43
4.000.000	NOVA Chemicals Corp., 144A 4,875% 01/06/2024	CAN	USD	3.933.657	2,43
4.000.000	El Puerto de Liverpool SAB de CV, 144A 3,95% 02/10/2024	MEX	USD	3.904.788	2,41
3.500.000	Hyundai Capital America, 144A 2,65% 10/02/2025	USA	USD	3.344.515	2,06
3.000.000	Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV 7,125% 31/01/2025	ISR	USD	3.013.461	1,86
3.000.000	NextEra Energy Capital Holdings, Inc. 6,051% 01/03/2025	USA	USD	3.005.611	1,86
3.000.000	Navient Corp. 5,875% 25/10/2024	USA	USD	2.955.720	1,82
3.000.000	Aker BP ASA, 144A 3% 15/01/2025	NOR	USD	2.867.353	1,77
3.000.000	Societe Generale SA, 144A 2,625% 22/01/2025	FRA	USD	2.853.087	1,76
2.500.000	Avolon Holdings Funding Ltd., 144A 5,25% 15/05/2024	IRL	USD	2.476.583	1,53
2.000.000	Bank of Baroda, Reg. S 3,875% 04/04/2024	IND	USD	1.978.810	1,22

Franklin USD Diversified Bond Series I 2025 Fund (segue)

(Valuta - USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di negoiazione	Valore di mercato	% del patrimonio netto
2.000.000	Aviation Capital Group LLC, 144A 5,5% 15/12/2024	USA	USD	1.967.061	1,21
2.000.000	CVR Energy, Inc., 144A 5,25% 15/02/2025	USA	USD	1.953.160	1,21
2.000.000	BPCE SA, 144A 2,375% 14/01/2025	FRA	USD	1.895.933	1,17
1.550.000	Aviation Capital Group LLC, Reg. S 5,5% 15/12/2024	USA	USD	1.524.472	0,94
1.500.000	Aircastle Ltd. 4,125% 01/05/2024	USA	USD	1.478.908	0,91
1.408.000	Univision Communications, Inc., 144A 5,125% 15/02/2025	USA	USD	1.373.920	0,85
1.040.000	UniCredit SpA, Reg. S 7,83% 04/12/2023	ITA	USD	1.041.309	0,64
1.000.000	UniCredit SpA, 144A 7,83% 04/12/2023	ITA	USD	1.001.259	0,62
1.000.000	Indonesia Asahan Aluminium PT, Reg. S 4,75% 15/05/2025	IDN	USD	978.335	0,60
353.000	Michael Kors USA, Inc., Reg. S 4,25% 01/11/2024	USA	USD	347.172	0,21
8.000.000	Shimao Group Holdings Ltd., Reg. S 6,125% 21/02/2024 [§]	CHN	USD	316.400	0,20
4.000.000	Country Garden Holdings Co. Ltd., Reg. S 5,125% 17/01/2025	CHN	USD	280.000	0,17
1.150.000	Country Garden Holdings Co. Ltd., Reg. S 8% 27/01/2024	CHN	USD	106.375	0,07
				<u>58.986.350</u>	<u>36,40</u>
	Obbligazioni statali e municipali				
3.000.000	Petroleos Mexicanos 4,25% 15/01/2025	MEX	USD	2.871.587	1,77
				<u>2.871.587</u>	<u>1,77</u>
	TOTALE OBBLIGAZIONI			<u>61.857.937</u>	<u>38,17</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			<u>61.857.937</u>	<u>38,17</u>
	TOTALE INVESTIMENTI			<u>161.149.315</u>	<u>99,44</u>

§ Queste obbligazioni sono attualmente in default

Informazioni supplementari

Gestori del portafoglio per Comparto al 30 settembre 2023

Franklin ESG-Focused Balanced Fund

Gestore degli investimenti:
FRANKLIN TEMPLETON INTERNATIONAL SERVICES
S.à r.l.
8A, rue Albert Borschette, L-1246 Lussemburgo
Granducato di Lussemburgo

Sub-gestori degli investimenti aggiunti:
FRANKLIN ADVISERS, INC.
One Franklin Parkway
San Mateo, CA 94403-1906 USA

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT
LIMITED
Cannon Place, 78 Cannon Street Londra EC4N 6HL,
Regno Unito

Franklin Global Target Euro Income 2025 Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT
LIMITED
Cannon Place, 78 Cannon Street Londra EC4N 6HL,
Regno Unito

Franklin Green Target Income 2024 Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT
LIMITED
Cannon Place, 78 Cannon Street Londra EC4N 6HL,
Regno Unito

Franklin Target Income 2024 Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT
LIMITED
Cannon Place, 78 Cannon Street Londra EC4N 6HL,
Regno Unito

Franklin U.S. Managed Income 2028 Fund

FRANKLIN TEMPLETON INTERNATIONAL SERVICES
S.à r.l.,
Niederlassung Deutschland
Mainzer Landstraße 16
Postfach 11 18 03
60325 Francoforte sul Meno, Germania

FRANKLIN ADVISERS, INC.
One Franklin Parkway
San Mateo, CA 94403-1906 USA

Franklin USD Diversified Bond Series I 2025 Fund

Gestore degli investimenti:
FRANKLIN TEMPLETON AUSTRALIA LIMITED
19/101 Collins St, Melbourne VIC 3000 Australia

Regolamento sulle operazioni di finanziamento tramite titoli

Alla data di redazione del bilancio, Franklin Templeton Opportunities Funds non risulta soggetta ai requisiti del regolamento 2015/2365 sulla trasparenza delle operazioni di finanziamento tramite titoli e del riutilizzo (SFTR), poiché nel corso dell'esercizio del bilancio non sono state poste in essere operazioni pertinenti.

Garanzia collaterale

Nella tabella seguente è riportata la garanzia collaterale detenuta per ridurre l'esposizione alla controparte su derivati OTC al 30 settembre 2023.

Comparto	Controparte	Valuta della garanzia collaterale	Liquidità detenuta come garanzia collaterale	Titoli sovrani detenuti come garanzia collaterale
Franklin ESG-Focused Balanced Fund	J.P. Morgan	USD	280.000	–

Turnover di portafoglio

Il turnover di portafoglio, espresso in forma percentuale, è pari al totale degli acquisti e delle vendite dei titoli netti rispetto al valore totale delle sottoscrizioni e dei rimborsi, sul patrimonio netto medio del comparto per il periodo in esame. Questo indice consente di misurare in modo efficace la frequenza di acquisto o di vendita dei titoli da parte di un determinato comparto.

Il calcolo sul turnover di portafoglio non è applicabile ai comparti Liquid Reserve Fund e Money Market Fund a causa della natura a breve termine di tali investimenti.

Comparto	Turnover di portafoglio
Franklin ESG-Focused Balanced Fund	138,81%
Franklin Global Target Euro Income 2025 Fund	24,51%
Franklin Green Target Income 2024 Fund	51,08%
Franklin Target Income 2024 Fund	57,04%
Franklin U.S. Managed Income 2028 Fund	27,51%
Franklin USD Diversified Bond Series I 2025 Fund	17,77%

Relazioni annuali certificate e relazioni semestrali non certificate

Le relazioni annuali certificate e semestrali non certificate saranno disponibili all'indirizzo Web di Franklin Templeton, www.franklintempleton.lu; in alternativa, potranno essere richieste e ottenute gratuitamente presso la sede legale della Società. I predetti documenti sono distribuiti solo agli azionisti iscritti nel registro in quei paesi, in cui ciò è richiesto dalla normativa locale.

Sedi di Franklin Templeton

Ulteriori informazioni relative a Franklin Templeton Opportunities Funds possono essere richieste alle seguenti sedi di Franklin Templeton:

EUROPA

FRANCIA

FRANKLIN TEMPLETON INTERNATIONAL SERVICES

S.à r.l.,

Filiale francese

14, Bd de la Madeleine

F-75008 Parigi

Tel.: +33 1 89 82 00 10 Fax: +33 (0)1 40 73 86 10

E-mail: franklintempletonfrance@franklintempleton.com

GERMANIA E AUSTRIA

FRANKLIN TEMPLETON INTERNATIONAL SERVICES

S.à r.l.,

Niederlassung Deutschland

Mainzer Landstr. 16

Postfach 11 18 03

60325 Francoforte, Germania

Tel.: +49 69 808 83 316 Fax: +49 (0) 69 272 23 120

Numero verde per la Germania: 08 00 0 73 80 02

Numero verde per l'Austria: 08 00 29 59 11

E-mail: info@franklintempleton.de

ITALIA

FRANKLIN TEMPLETON INTERNATIONAL SERVICES

S.à r.l.,

Filiale italiana

Corso Italia n.1

20122 Milano, Italia

Tel.: +39 02 3621 3320 Fax: +39 02 8545 9220

Numero verde Italia: 800 915 919

E-mail: servizioclientimilano@franklintempleton.com

LUSSEMBURGO, PAESI BASSI E BELGIO

FRANKLIN TEMPLETON INTERNATIONAL SERVICES

S.à r.l.,

8A, rue Albert Borschette, L-1246 Lussemburgo

B.P. 169, L-2011 Lussemburgo

Granducato di Lussemburgo

Tel.: +352 27 94 0990 Fax: +352 46 66 76

E-mail: lucas@franklintempleton.com

FRANKLIN TEMPLETON INTERNATIONAL SERVICES

S.à r.l.,

Filiale in Belgio

28, avenue Marnix, 1000

Bruxelles Belgio

Tel.: +32 2 289 62 00 Fax: +32 (2) 289 62 19

SPAGNA

FRANKLIN TEMPLETON INTERNATIONAL SERVICES

S.à r.l.,

Sucursal en España

Calle de José Ortega y Gasset 29

28006 Madrid, Spagna

Tel.: +34 919 03 72 06 Fax: +352 46 66 76

E-mail: operaciones@franklintempleton.com

SVIZZERA

FRANKLIN TEMPLETON SWITZERLAND LTD

Stockerstrasse 38

CH-8002 Zurigo, Svizzera

Tel.: +41 (0) 44 217 81 81 Fax: +41 (0) 44 217 81 82

E-mail: info@franklintempleton.ch

REGNO UNITO

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Cannon Place, 78 Cannon Street

Londra EC4N 6HL, Regno Unito

Tel.: +44 (0) 207 073 8500 Fax: +44 (0) 207 073 8700

Numero verde Regno Unito: 0800 305 306

E-mail: enquiries@franklintempleton.co.uk

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

P.O. BOX 24064, Edimburgo EH3 1EX, Regno Unito

Tel.: +44 20 7904 1843 Fax: +44 (0) 207 073 8720

Numero verde Regno Unito: 0800 305 306

E-mail: enquiries@franklintempleton.co.uk

POLONIA, REPUBBLICA CECA, SLOVACCHIA, UNGHERIA e ALTRI PAESI CEE

Filiale polacca

Rondo ONZ 1, 00-124 Varsavia, Polonia

Tel. +48 61 271 74 71 Fax +352 46 66 67 511

Tel +48 22 541 75 88 (solo per gli investitori al dettaglio polacchi)

E-mail: ClientServiceCEE@franklintempleton.com

ASIA

HONG KONG

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS (ASIA) LIMITED

17/F Chater House, No. 8 Connaught Road Central

Hong Kong

Tel.: +852 2805 0033 Fax: +852 2877 7350

E-mail: cdshk@franklintempleton.com

SINGAPORE

TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD

7 Temasek Boulevard
#38-03 Suntec Tower One
Singapore 038987
Tel.: +65 6337 3933 Fax: +65 6332 2296
E-mail: cdsspr@franklintempleton.com
www.franklintempleton.com.sg

TAIWAN

FRANKLIN TEMPLETON SECURITIES INVESTMENT CONSULTING (SINOAM) INC.*

8th Floor, #87, Sec. 4
Chung Hsiao East Road
Taipei, Taiwan, R.O.C.
Tel.: 886 2 2781 0088 Fax: 886 2 2781 7788
E-mail: service@franklin.com.tw

**Agente principale nominato a Taiwan per l'offerta e la vendita al pubblico di FTOF a Taiwan.*

AMERICA SETTENTRIONALE E AMERICA MERIDIONALE

USA

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS

International Transfer Agency
Client Dealer Services – Offshore Dept.
100 Fountain Parkway, 2nd Floor
St. Petersburg, FL 33716
Tel.: +1 800 239 3894 Fax: +1 727 299 8736
E-mail: stpcds@templeton.com

MEDIO ORIENTE / AFRICA

SUDAFRICA

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS SA (PTY) LTD

Kildare House
The Oval, 1 Oakdale Road
Newlands, Città del Capo, 7700
Sudafrica
Tel.: +27 (21) 831 7400 Fax: +27 (11) 484 3311
E-mail: CDSSouthAfrica@franklintempleton.com
www.franklintempleton.co.za

EMIRATI ARABI UNITI

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS MANAGEMENT LTD

Gate Building East Wing, 2nd Floor
Dubai International Financial Center
P.O. Box 506613 Dubai, Emirati Arabi Uniti
Tel.: +971 (4) 428 4109 Fax: +971 (4) 428 4140
E-mail: CDSDubai@franklintempleton.com
www.franklintempletonme.com



**FRANKLIN
TEMPLETON**

Franklin Templeton International Services S.à r.l.
8A, rue Albert Borschette
L-1246 Lussemburgo
Granducato di Lussemburgo
Tel.: +352 (46) 66-67-1
Fax: +352 (46) 66-76